
 

 

LO

z

Připravte

 Každ
nakláda
celoročn
vyhláše

útěch

 

 

OUŽ

od 
elí, od 1

e si sklenice,

doročně již o
ané Vysocké 
ně v hospodě
ní výsledků j

hy. Tak Vás v
místní 

B

BARB
V p
„B

pře

 
MIKULÁŠ
Nezapome
poselstvo 
čerti, aby 
 

htt

ŽNIC

ZE
18 – 19 

19 – 20:3

, na vzorky, 

od roku 1999
zelí. První ce
ě. Porotou js
je již tradicí, 
všechny srde
specialitky, s

VYHL
Během „Zeliá

BORKY 
pátek 3. 12. 2
arborek. (vše

edvečer svéh

Š, ANDĚLÉ 
eňte, že v ne
z nebes, sva
prošli naší o

p://www.n

CKÝ

Z

ELIÁ
V sobot
hodin se

30 hodn
vyhl

V Hospů
prohlédněte 

pohár
9 se u nás v H
ena je zápis n
ou všichni ná
že jsou ocen
čně zveme, p
samozřejmě 

LÁŠENÍ SOU
ády“ 4. 12. 2

„

2010, od 18 
echny tajem
o svátku!)  

a ČERTI 
eděli 5. 12. 2
atý Mikuláš a
obcí a navštív

nazadusi.w

Ý ZP
Čísl
47. 
pro
1. 1
pravide

DOMOV
 

ÁDA 2
tu 4. 12.
e budou

nocení vz
ášení ví
ůdce Na
kérhanice a 

rky na ochutn
Hospodě Na 
na kamenino
ávštěvníci a 
něni první 3 v
přijďte se po
se zelím, leto

UTĚŽE „O L
2010, bude vy
„O LOUŽNICK

hodin, potká
né postavičk

2010, v podve
a Andělé, a z
vili Loužnické

LOUŽNICK

webzdarma

PRA
lo:  
/ 2010
týden 

12. 201
elně nepravide

VA 

2010
. 2010 

u přijíma
zorků a v
ítězů. 
a Záduší.

Ti co letos n
návání.  
Záduší pořád

ový zelňák, k
udělují anon
výherci a tak
odívat a zaso
os pro Vás b

 
OUŽNICKÉ
yhlášen vítěz
KÉHO SEDLÁ

 

áte v naší ob
ky, v tento ča

ečer, se ke z
pod, skály v

é dětičky. 

KÝ ZPRAVODA

.cz/ 

AVO

0  
 
0 – 8. 1
elný týdeník z

0“ 
at vzorky
ve 21 ho

. 
nenakládali, a

dá tradiční kl
který je „puto
ymním soutě
ké ten posled
utěžit si, neb

bude připrave

HO SEDLÁK
z druhého ro
ÁKA“.  

ci družinu 
as, chodí v 

zvoničce snes
vylezou z pek

AJ 47. 1.

ODA

12. 201
z Loužnice a o

y 
odin bud

ať si připraví

klání o nejchu
ovní“, ale je v
ěžícím svoje 
dní, ten dostá
bo ochutnat 
eno speciální

KA 2010“ 
očníku v sout

se 
kla 

 prosince 
2010

1 

AJ 

10  
kolí  

de 

í chuťové 

utnější 
vystaven 
body, při 
ává cenu 
nějaké 
í menu. 

těži o 



 

 

POZVÁN
ZASTUPI
které se b
dne 3. pro

3) Rozpoč
rok 2011 
4) Aktuali
5) Invent
6) Peněži
7) Směna
8) Plán ro
8) Různé 
místostar
9) Závěr 
Kazda Jin
 
MATEŘS

dopoledn
jen hodné
tuto návš
VÁNOČN
Vážení ro
vánoční d
proběhne
"Rybek". 
Prosíme m
aby si ji v

Liberecké
komína ch
Podle ohla
trámy byl
ve stropě
přehořel d
vyhodilo j
trámy, kte
Jablonce 
Pomocí te
Doutnajíc
motorovo
dvacetitis
15.31 hod
stanice Ja
kde v rod
komínové

NKA NA VEŘE
ITELSTVA OB
bude konat 
osince 2010 o

PROG
1) Kon
zasedá
2) Rozp
2010 

čtového proviz

izace vnitřní s
tury majetku o
té a věcné da

a pozemků – Z
ozvoje obce na
– Informace a
osty a členů z

ndřich - starost

SKÁ ŠKOLA V

ích hodinách. 
é a hezké čert
štěvu připravit
NÍ DÍLNIČKA
odiče, opět zde
dílničku. Letošn
e v úterý 7. 12
Srdečně Vás v
maminky, kter
vzaly s sebou. 

 
HASIČŠ
LIBEREC
INFORM
Pozor na
tělese.  

V sobotu 2
hodin přijalo 

ého kraje ohláš
halupy v části 
ašovatele se p
ly stále horké.
ě v prvním nad
drát přívodu e
jističe. U komí
eré se snažili 
nad Nisou vyj

ermokamery n
cí části trámů v
ou pilou a  mís
sícová škoda. V
din byli vyslán
ablonec nad N
dinném domu d
ém tělese. 

EJNÉ ZASEDÁ
BCE, 

od 19.00 hod v
RAM: 
trola plnění úk

ání 
počtového opa

zorium a přípr

měrnice 
obce 
ry, odměny 

Zamrazilovi 
a rok 2010 - 2
a návrhy staro
zastupitelstva 

ta obce     

V ZÁSADĚ 
MIKULÁŠSK
Vážení rodiče
rok, tak i leto
navštíví "čert
anděl" (žáci 
Jejich návště
v pátek 3. 12

I když do ško
ty, je třeba Va
!! 

A 
e máme "čas V
ní dílnička pro

2. 2010 v 14:4
všechny zvem
ré mají doma t

ŠKÝ ZÁCHRAN
CKÉHO KRAJ

MUJE: 
 praskliny v ko

27. listopadu 2
 operační stře
šení požáru tr
Hrabětice Jan

podařilo požár
 Majitelé zjisti

dzemním podla
elektrické ener
ínového tělesa
uhasit. Profes
jeli místo požá
našli dvě ohnis
v komínovém 
sto dohasili. Př
V neděli 28. lis

ni profesionáln
Nisou do Janov
došlo k požáru

ÁNÍ 

v budově OÚ.

kolů z minuléh

atření na rok 

rava rozpočtu 

2014 
osty, 

KÁ NADÍLKA
e, jako každý 
os naši MŠ 
t, mikuláš a 
9. třídy ZŠ). 
ěvu očekávám
2. 2009 v 
olky pouštíme 
še děti doma 

Vánoc" a s ním
o rodiče a děti 
5hod v odděle
e! Pozn. 
tavnou pistolk

NNÝ SBOR 
JE 

omínovém 

2010 v 16.21 
edisko HZS 
ámu v blízkost
nova nad Niso
r uhasit, ale 
ili, že hoří trám
aží, když jim 
rgie, což 
a našli hořící 
ionální hasiči z

áru zkontrolova
ska hoření. 
tělese vyřezal
ři požáru vznik
stopadu 2010 
í hasiči ze 

va nad Nisou, 
u trámu v 

ho 

na 

A 

e 

na 

m i 

ení 

ku, 

sti 
ou. 

m 

z 
at. 

li 
kla 
v 

Ha
ko
pr
da
by
da
tis
5 
te
ne
pr
za
Au
 
Pr
V 
se
dn
re
ob
ad
ka
př
zt
Ab
oh
zá
ol
Ně
  

ar
př
na
ne
  

ar
m
ko
př
ne
in
Ni
m
  

ho
je
pa
  

sv
ok
  

vě
so
m
za
šíř
  

um
od
sv
po
Ha
vš

LOUŽNICK

asiči vybourali
omína. Hořící t
roudem. Po ko
alší menší ohn
ylo zakázáno u
alších 8 hodin.
síc korun, uch
milionů. V obo

echnická závad
emělo vložku. 
ravděpodobně
apálila trámy.
utor: por. Mgr

rožijte adventn
neděli 28. list

e každým roke
nem. Také lidé
ežimu navrátili 
bdobí a k trad
dventních věnc
aždého domov
ředvánočního 
ráty na majet
bychom přede
hněm, jako zlý
ákladních rad, 
ejovými a aro
ěkolik základn
1. Nikdy nene

romatickou lam
řitom pozor na
a hořící svíčku
espoléhejme a
2. Pod každou

romatickou lam
ateriálu o dos

ovu nebo žáru
řevrhnutí, či ro
ehořlavou pod
teriérové texti
ikdy nedávejm
ateriálů, jako 
3. Odstraňme

ořlavé materiá
hličnatých stro
apíru. 
4. Pozor na v

víčku převrhno
kolní ozdoby n
5. Dbejme již
ěnce o bezpeč
obě zalisované
ateriály, moho

apálit a násled
ří velmi rychle
6. Pokud na a

místěné v misc
ddělí svíčku od
víčky v žádném
onechme pouz
asičský záchra
šem klidný čas

KÝ ZPRAVODA

 sádrokartono
trám uhasili vy
ontrole místa t
iska požáru v 

užívání kotle a
. Při požáru vz
ránit se podař
ou případech p
da na komínov
Jiskra z topen
 prasklinou v 

. Iva Michalíčk

ní svátky v klid
opadu 2010 z

em slaví po čty
é v České repu
k tradičním o

ici již patří zap
cích. Světlo sv
va atmosféru k
rozjímání, ale 
ku, zdraví a ně

ešli podobným 
ým pánem, má
jak nakládat s
matickými lam
ích rad: 

echávejme zap
mpu bez dozor
a únavu, usnut
dosáhly malé

ani na starší dě
u zapálenou sv
mpu patří podl
statečné šíři, n
vzdorného skl
oztavení svíčky
ložkou rozšíře
ilie a další vyb

me pod svíčky 
je například p

e z dosahu hoř
ály a ozdoby, j
omů a další oz

znik průvanu v
out nebo plam
na věnci nebo 

při nákupu sv
nost. Napříkla

é suché květy, 
ou po prohoře
ně způsobit po
. 

adventním věn
ce z nehořlavé
d dekorace a z
m případě neza
ze jako dekora
anný sbor Libe
s adventu! 

AJ 47. 1.

ové obložení a
ysokotlakým v
termokamerou
trámu. Majite

a nařízen dozo
znikla škoda v
řilo majetek v 
požár způsobi
vém tělese, kt
ní pronikla 
komínovém tě

ková 

du a bezpečí  
začal čas adve
yři neděle před
ublice se po zm
oslavám adven
palování čtyř s
víček může při
klidu, pohody 
také neštěstí,
ěkdy i životec
 nehezkým zá
áme tu několik
se zapálenými

mpami. 

pálenou svíčku
ru dospělé oso
tí apod. Zabra

é děti. Příliš 
ěti bez dozoru
víčku, olejovo
ložka z nehořl

například z ker
la. Pokud dojd
y, zabrání se 
ení ohně na ná
bavení domácn
ubrousky z ho

papír či textil. 
řících svíček v
jako jsou větv
zdoby z plastů

v místnosti, kt
men rozkmitat a

svícnu. 
víčky či adven
ad svíčky, kter
 listy nebo jin

ení tuto ozdob
požár, který se

nci nejsou svíč
ého materiálu,
zachytí horký v
apalujme a vě
aci. 
ereckého kraje

 prosince 
2010

2 

 část zdi 
vodním 
u dohasili 
elce domu 
or po dobu 
e výši 20 
hodnotě 
la 
eré 

ělese a 

ntu, který 
d Štědrým 
měně 
ntního 
svící na 
inést do 
a 
, pláč, 
h. 

ážitků s 
k 
i svíčkami, 

u nebo 
oby, 
aňme, aby 

u. 
u nebo 
lavého 
ramiky, 
de k 

ábytek, 
nosti. 
ořlavých 

šechny 
ičky 
ů, textilií či 

terý může 
a zapálit 

tního 
ré mají v 
é hořlavé 
u snadno 

e v bytě 

čky 
, který 
vosk, 
ěnec 

e přeje 



 

 

 
V ý p r a 
To je živo
který se n
Do vínku 
absolutní 
jeho naro
shodu toh
dostal u k
Zlatoústý)
shodují i v
talentu a 
doby. Tak
se všemi 
muzikanta
kterou  od
hracím st
pracoval, 
stopách B
„Hned na
svému ne
existují za
různými s
elektropn
podobně.
hrát. Jme
vlaků ve s
Tomíček v
zodpověd
vlastním a
Nicméně 
Při každé 
domů poř
 
 
 
 
 
http://ww

 v č í   v l a k
otní příběh Jan
narodil v rodin
dostal mimořá
sluch a impro

ozenin, 27. led
hoto data s na
křtu jméno Joh
), stejně jako 
v tom, že si ob
oba dva byli v

k se stalo, že J
předpoklady p
a se ocitnul po
dsloužil  u “Če
olem varhan z
jak ve svých 

Bohumila Hrab
 počátku své ž

emalému přek
ařízení, jejichž
systémy varha
eumatika, růz
 Ovšem s tím 

enovaná zaříze
stanici“. Je nu
vykonával prá

dně, precizně s
a bylo na něho
hudbu neopus
příležitosti us
řídil vlastní cvi

ww.cdcargo.cz

k ů   a   v a r 
na Tomíčka (1
ně semilského 
ádné hudební 
ovizační schop
dna si pokaždé
arozením W.A.
hann Chrisosto
Jan Tomíček. 
ba byli vědom
v nemilosti u v
Jan Tomíček, 
pro dráhu prof
o maturitě a v
erných baronů
za „dopravním
vzpomínkách 

bala“ jako výpr
železniční kari

kvapení zjistil, 
ž pojmenování
an jako mecha
zné reléové so
rozdílem, že s

ení slouží k zab
utné zdůraznit,
áci výpravčího 
s puntičkářstv
o vždy spoleh
stil a hudba ne

sedal k varhan
ičný nástroj, a

z/assets/tiskov

h a n y 
934-2009), 
ředitele kůru.
nadání – 
nosti. V den 

é vzpomenu 
. Mozarta, kter
omus (Jan 
Jejich osudy s

mi svého velkéh
vrchnosti své 
rodilý muzikan
fesionálního 

vojenské služb
“, místo za 

m stolem ČSD“ 
píše „ve 
ravčí vlaků.  
iéry jsem ke 
že na dráze 
í jsou shodná 
anika, 
ustavy a 
se na ně nedá
bezpečení jízd
, že Jan 
vlaků velice 
ím sobě 
nutí.  
eopustila jeho
ám, dokonce 

ale postupně u

ve-centrum/ma

 

rý 

se 
ho 

nt, 

bě, 

a 

s 

á 
d 

o. 
si 

u  

ně
va
bo
zr
va
vš
zá
va
ČS
re
Ja
vš
im
zh
slu
jej
pl
př
za
re
ry
úč
ar
va
ps
pr
va
20
let
(N
Ja
dí
ps
ob
za
ge
 
 

agaziny-a-per

LOUŽNICK

ěho začala pře
arhan. „V orga
ohatý arzenál 
rod a vývoj. Za
arhanáře a var
šechny dostup
ásadní význam
arhanami ocen
SD a procestov
epubliku. 
an Tomíček mě
šechny předpo
mprovizacemi k
hodnotit jeho h
uch dovedl roz
jich pojivost v
ynule četl šva
řečíst staré ná
anechávají jeji
ejstříkových tá
ychle orientova
čelně třídit, uc
rchív, ze které
arhanách do o
saní více jak 5
ro Český rozhl
arhany v Čech
000) i při tvorb
tošním roce p

Nakladatelství 
an Tomíček se
ílo je ale dokla
sychicky nároč
bsáhnout rozsá
anechat tak na
eneracím. (Jan

iodika/zeleznic

KÝ ZPRAVODA

evažovat teore
anologii mně n
varhanních re
ačal jsem se s
rhanářské ško

pné archívy, co
m“. Při svých jíz
nil volné jízden
val s nimi mno

ěl ke svému p
oklady. Dovedl
každý nástroj, 
hráčské možno
zeznat kvalitu 
v plénu, uměl l
bachem, takže
pisy ve varhan
ch stavitelé ne
hlech - manub
at v archívech
chovávat a vyt
ho čerpal při p
dborných časo
0 pořadů o his
as, při psaní k
ách“ (Naklada
bě své rozsáhl
od názvem „V
PM Praha 201
vydání této k

adem toho, jak
čném povolání
áhlé organolog
a poli tohoto b
na Tomíčková)

car/zel42-10-w

AJ 47. 1.

KNIHA VA
– JAN TO
V týdeníku
„Železničář
42/2010, b
uveřejněn 
paní Jany 
Tomíčkové
vydané leto
„VARHANY
našem, již 
zesnulém, 
spoluobčan
Janu Tomíč
Pokud ješt
nádhernou
zajímavou 
nemáte, po
pod strome
varhany k 
přeci patří 
 
 
 
 

etická stránka 
nejvíce zaujal 
egistrů, jejich p
specializovat n
oly, prostudova
ož mělo pro m
ízdách za význ
nky pro zaměs
ohokrát celou 

poslání organo
l rozeznít svým
, ke kterému u
osti, jeho mim
jednotlivých r
latinsky, něme
e mu nedělalo
nách, které ta
ebo opraváři, 
briích a doved
. Své poznatky
tvořit si svůj o
psaní studií o 
opisů, sborník
storických var
knihy „Historic
atelství Libri Pr
lé knihy, která

Varhany a jejic
10).  
knihy již nedož
k dovedl při sv
í výpravčího v
gické znalosti 

bádání odkaz p
á) 

web.pdf 

 prosince 
2010

3 

ARHANY 
MÍČEK 
 
ř“ v čísle 
byl 
článek, 

é, o knize 
os v létě 

Y“ a o 

novi, panu 
čkovi. 
ě tuto 

u a 
knihu 
ořiďte si jí 
eček, 
vánocům 
 

studia 
nesmírně 
postupný 
a určité 
al jsem 

mou práci 
namnými 
stnance 

loga 
mi 
usedl a 
mořádný 
rejstříků i 
ecky, 
o potíže 
am 
nápisy na 

dl se také 
y dovedl 
sobní 

ků, při 
rhanách 
cké 
raha 
á vyšla v 
ch osudy“ 

žil. Jeho 
vém 
vlaků 

a 
příštím 



 

 

PŘIŠLA Z
Také již b
Evropě a 
ročních o
začne pad
rok to vše
„…..Polici
napilno, a
na zledov
silnicích 
25. listopa
7:48 - Hn
několik ne
zledovatě
silnicích, v
tragické h
Kuřimi, ře
policisté. 
bourala v
Moravě. V
oblastech
silnicích u
místy mů
Cožpak se
Podívejte 
sbírají zás
přijde zim
Co to zna
1. teplé o
2. otop na
naštípat d
z panelák
3. zazimo
aby nezam
4. pokud 
může se s
dny se ne
5. když vi
musíte m
vařič.  
6. připrav
v dnešní d
chladiče a
škrabku n
zapadnete
7. na siln
nám svoje
 
Zimní rom
 
ZIMNÍ R
"Přestěho
Jizerských
nemohu d
20.října 
místem n
  
 

 

ZIMA! 
bylo na čase! V
zde je pravidl
bdobí. Normá
dat sníh. Bohu
echny překvap
isté mají 
auta kloužou 
vatělých 

padu 2010  
ned 
nehod na 
ělých 
včetně 
havárie u 
eší od rána 
Auta 

v Čechách i na
V horských 
h navíc leží na 
ujetá vrstva sn
ůže být zledova
e na zimu ned
se do lesa na

soby na celou 
ma a musejí ji 
amená pro nás
oblečení a dob
a zimu (kdo to
dříví a nakoup
ku nedovedou 
ovat celý dům,
mrzla voda 
bydlíte na ves
stát, že přijde 
edostanete z d
ichřice či sníh 
ít doma svíčky

vit auto na zim
době nutnost!
a do ostřikova
na okna, malo
e je to báječn
ici se chovat t
e nástrahy  

mance vám řek

ROMANCE 
ovali jsme se d
h horách. Bože
dočkat, až vrc
- Jizerské hor
a zemi, podni

Vždyť bydlíme
em, že se stří
lní tedy je, že 
užel každý 
pí. 

a 

něhu, 
atělá. …“ 
dá připravit? 
a veverky, ty s

zimu, jednod
přežít. 
s? 
ré zimní boty 
opí kotlem, mu

pit a navozit uh
představit )

, zateplit a pos

snici, mít připr
vichřice s chu

domu. 
způsobí výpad

y, baterky a do

mu (zimní pneu
, nemrznoucí 
čů, rozmrazov
u lopatu a tro
ý pomocník) 
tak, že silnice 

kne vše: 

do svého nové
e jak je zde kr
holky hor pok
ry jsou tím nej
kli jsme malý 

e ve střední 
ídá čtvero 
v listopadu 

si stavějí doup
uše vědí, že 

usí nařezat a 
hlí – to si lidé 
) 
starat se o to,

ravené zásoby
umelením a dv

dek elektřiny, 
obrý je plynov

umatiky – to je
směsi do 

vač zámku, 
šku písku, kdy

klouže a chyst

ého domu v 
rásně, už se 

kryje sníh. 
jkrásnějším 
výlet do okolí 

ě, 

 

y, 
va 

vý 

e 

yž 

tá 

a 

př
Zd
na
11

ne
pr
22
sr
př
do
25
za
zk
pr
ne
27
sr
pr
te
te
lo
kd
zb
28
Od
se
m
Šk
be
ne
vš
8.
Čl
od
sil
te
ně
ho

 
 
 

LOUŽNICK

řitom jsme vid
dá se mi, že je
a zemi. 
1.listopadu -
zastřelit něco

Doufám
2.pr

Pr

že
chvi

19.pro
sníh. Kvůli z

edostal do prá
rohazováním. 
2.prosince -
raček. Mám na
řesvědčenej, ž
okud neproház
5.prosince -
asranýho sněh
kurvysyna co ř
rdele. Nechápu
epoužívaj víc s
7.prosince -
raček. Už tři dn
rohazování příj
en zasranej plu
en ksindl řidič c
patu. Řekl jse
dyž jsem proha
bylou jsem do 
8.prosince -
dstranil jsem z
e do obchodu 
i vběhl do ces
kodu na autě m
estie by měli p
evymlátily 
šechny! 
.března - Odv
ověk by nevěř
d tý debilní so
lnice. Přestěho

eď vidím, jak je
ěkdo může žít 
ory." 

KÝ ZPRAVODA

ěli několik jele
elen je jedno z

- Je lovecká se
o tak překrásné
m, že už brzy z
osince - Minu
robudil jsem se
jiskřivou a bílo
Krása jako n
Procházel js
a uspořáda
koulovačku
sněžný plu
proházet př
Prostě tady

12.prosince
další sníh. Sn

ertík s příjezdo
lku jsem ji pro
osince - Minu
ahrnuté příjez
ce. Jsem úpln
Zkurvenej sně
Včera napadlo

a rukou puchýř
že sněžnej pluh
zím cestu. Haj
Veselé zkurve
u. Jestli dosta
řídí sněžnej plu
u, proč na tu z
soli, co by rozp
Zase napadl v
ny jsem nevys
íjezdové cesty 
uh. Nakonec i 
cestářskej si p
m mu, že jsem
azoval zahrnu
něj mydlil až j
Konečně jsem
z auta to bílý s
pro nějaký jíd

sty jelen. Už se
mám za 42,00
postřílet. Že ti 

vezl jsem auto
řil, jak může z
li, co s ní ty ho
ovali jsme se z
e to krásný m
v takový prde

AJ 47. 1.

enů. Jak byli n
z nejúžasnější

ezóna. Jak něk
ého jako je je
začne sněžit. 
ulou noc krásn
e a vše bylo p
ou sněžnou po

na vánoční poh
sem příjezdov

ali jsme rodinn
u. Potom proje
h a musel jsem
říjezdovou ces

y to miluji!!! 
ce - Minulou no
něžný pluh si z
ovou cestou. N
oházel. 
ulou noc napa
zdové cestě js
ně vyčerpán 
ěžnej pluh. 
o ještě víc těc

ýře od lopaty. J
h čeká za rohe
jzl jeden cestá
ené vánoce! V
anu do ruky to
uh, tak ho nak
zasranou silnic
pustila ten saj
vagón těch bíle
strčil rypák s v
y pokaždé, kdy
pluh uvázl v z

přišel vypůjčit 
m jich už šest 
utou příjezdovk
jsem ho hajzl

m se dostal z b
svinstvo a vyd

dlo. Při zpátečn
e to nedalo ub
00,- Kč. Ty zku
myslivci je v s

o do servisu ve
za jednu zimu 
ovada cestářs
zpět do Prahy

město. Nechápu
eli jako jsou Ji

 prosince 
2010

4 

nádherní! 
ch zvířat 

kdo může 
len! 

ně sněžilo. 
pod 
okrývkou. 
hlednici. 
vou cestu 
nou 
el kolem 
m znovu 
stu. 

oc připadl 
zopakoval 
Nevadí za 

dl další 
em se 

h bílejch 
Jsem 
em, 
ářskej! 
íc 
oho 
kopu do 
ci 
jrajt. 
ejch 
výjimkou 
yž projel 
závěji a 
moji 
zlámal, 

ku a tou 
a zahnal. 

baráku. 
dal jsem 
ní cestě 
brzdit. 
urvený 
sezóně 

e městě. 
zrezivět 

ský sypou 
. Teprve 
u jak 
zerské 



 

 

 
 
 
 
 

BIŽ
B muźstv
jejich sto
mladíky 
13:5.Ten
těžší.Čty
dvojice J
Blažek T
dvouhrác
naděje B
hráče do
"béčkaři"
nebo Ná
vítězství,
Blažek T
pětisetov
konečno
Jehlička 
alespoń 
Body: J
T.  2  Živ
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽUTERIE H 
vo hrálo svůj
olech na Pros
s kterými do
ntokrát to ale
yřhry končí 1
Jehlička Pavla
T. neměli moc
ch předvedl 
Bouchal, kter
okonce bez st
" bodovat pr
pravníkovi. P
, stejně tak s

Tomáš a bod 
vé bitvě s do
u remízu 9:9
Jiří třemi bod
remíza jsme 
ehlička :  3
vný  1 

-  LOUŽNIC
j zápas proti 
seči. Za soup

oma lehce vy
e bylo podsta
:1,když jasně
ata. Druhá d
c šancí na ús
kvalitní výko
rý porazil vše
tráty setu a 

roti Svobodov
Pavlata Bořik
si vede i kapi
získává i Rad

omácím Koub
9 se zasloužil
dy.Že to byla
si zhluboka 

3,5  Pavlata 

CE  B  9:9 
Bižuterií na 

peře měli 
hráli 
atně 
ě vyhrává 

dvojice Živný 
spěch.Ve 
on domácí 
echny hostují
tak museli 
vi,Koubovi 
k získává dvě
itán mužstva
dek Živný v 
bou. O 
l především 
a nakonec 
oddechli. 
 2,5  Blaže

SOK
STOLNÍ 

- 

ící 

ě 
a 

ek 

I 
st
st
ja
zá
js
Vy
m
ne
Dv
kt
je
Pa
sm
Sl
in
ho
B
1 
 
Ko

 
KOL LOUŽN
TENIS – LO

 

LOUŽNICK

LOUŽNIC
naše první m
tejný den jak
tolech přivíta
ako je Kynčl,
ápasem o pře
sme lepší jen 
yhrála dvojic

mladíky Sekyr
eštastně pro
vouhry se op
terý neboduj
en proti Franc
alduse Martin
mulovatě 2:3
lavíkem (pos

nfarktový na 
ostující Bižut
ody: Slavík
 Abrahám  

Komentátor st

NICE 
OUŽNICE 

KÝ ZPRAVODA

CE  A -  BIŽ
mužstvo hrálo
ko B mužstvo
lo Bižuterií G
Sudek a dalš
edposlední m
o skore. Čty

ce Abrahám-S
ou s Francem
hrála 2:3 s K
pět nedaří Ab
e. Slavík Jaro
covi a to je t
na (prohrál je
3) spolu se st
lední zápas s
pět setů) roz
erií. 

k M.  4,5  Pa
0,5 

tolního tenisu

AJ 47. 1.

ŽUTERIE  G 
o proti Bižite
o.Na domácíc
G, ostřílené h
ší.Tento sou

místo tabulky
yřhry skončily
Slavík M. 3:0
m. Druhá dvo
Kynčlem a Su
brahamovi Zd
oslav dokáže
taky málo a t
en s Kynčlem
toprocentním
se Sekyrou b
zhodly o rem

aldus  3  Sla

su: Miroslav S

 prosince 
2010

5 

 9:9 
rií ve 
ch 
hráče 
boj byl 

y, zatím 
y 1:1. 
0 nad 
ojice 
udkem. 
deńkovi, 
e bodovat 
tři body 
m 
m Mirkem 
byl 

míze 9:9 s 

avík J.  

Slavík 



 

 

vystaven
svoje bo
ten dostá
ochutnat

Š

ZELIÁDA 
4. 12. 
skleni
připra
u nás 

Vysocké 
n celoročně v
ody, při vyhlá
ává cenu útě
t nějaké míst

 
VYHL
Až do 
„O LO
fotogr
přinés

 
B

č

 
MIKULÁŠ,
Nezapomeň
poselstvo z
aby prošli n
 

MINI V
V sobotu
budou p

ŠTĚDRODE
Tak jako i v
procházka o
svařák a ho
bruslit a sej
lampionky. 

 
ŠTĚPÁ
V sobo

diskoték

 
SILVE
Letošní
z Loužn
poseze

 

2010“ 
2010 se kon
ce, na vzorky

aví chuťové p
v Hospodě N
 zelí. První ce
v hospodě. P
ášení výsledk
ěchy. Tak Vá
tní specialitky

LÁŠENÍ SOU
„Zeliády“ 4. 
UŽNICKÉHO

rafie vašeho v
st jakýkoliv vý

BARBORKY 
V pátek 3. 1
obci družinu
čas, chodí v 

, ANDĚLÉ a 
ňte, že v ned
 nebes, svatý
naší obcí a na

VÁNOČNÍ TR
u 11. Prosinc
pro Vás připra

ENNÍ PROCH
v minulých le
okolo naší ob
orká čokoláda
jdeme se na 

ÁNSKÁ DISC
otu 25. 12. 20
ka. Hrát nám

STR 2010/
í Silvestr v H
nice, přátelé 
ení a s dobrou

ná v Hospůdc
y, prohlédně
pohárky na o
Na Záduší po
ena je zápis 
orotou jsou v

ků je již tradic
s všechny sr
y, samozřejm

UTĚŽE „O LO
12. 2010, pr
SEDLÁKA“. 

výpěstku s v
ýpěstek z Va

12. 2010, v p
 „Barborek. (
předvečer sv

ČERTI 
děli 5. 12. 20
ý Mikuláš a A
avštívili Louž

RHY 
ce 2010 od 1
aveny malé V

HÁZKA SE S
tech i letos n

bce a ať je po
a pro děti. Po
ledě. A poku

CO 
010 vypukne

m bude DJ Ma

2011 – 31. 
ospůdce Na 
a kamarády
u hudbou.  

ce na Záduší
ěte kérhanice
ochutnávání. 
ořádá tradičn
na kamenino
všichni návšt
cí, že jsou oc
rdečně zvem
mě se zelím.

OUŽNICKÉH
robíhá již dru
Stačí donést

váhou a velik
aší zahrádky 

podvečerních
(všechny taj
vého svátku!

010, v podveč
Andělé, a z p
žnické dětičky

15 hodin na c
Vánoční trhy

SVAŘÁKEM
na Štědrý de
očasí jakéko
okud bude za
ud nebude le

e od 21 hodin
atěj 

 12. 2010 –
Záduší, bude
. Silvestr bud

 

LOUŽNICK

í „ZELIÁDA“, 
e a Ti co leto
Každoročně 
í klání o nejc
ový zelňák, k
těvníci a udě
ceněni první 
e, přijďte se

HO SEDLÁK
uhý ročník v
t do Hospůdk
kostí. Do sout
či políčka.  

 hodinách, p
emné postav
) 

čer, se ke zv
pod skály vyle
y. 

chodbě v Hos
y s výrobky Lo

n, po obědě,
liv, jistě nám
amrzlé koupa
ed, vypustíme

n, již tradiční

– 1. 1. 2011
e! Rádi přivít
de v duchu p

KÝ ZPRAVODA

tak si připra
s nenakládal
již od roku 1

chutnější nak
který je „puto
ělují anonymn
3 výherci a t
podívat a za

KA 2010“  
soutěži o 

ky na Záduší 
těže můžete 

potkáte v naš
vičky, v tento

oničce snese
ezou z pekla

spůdce Na Zá
oužnických d

, se uskutečn
m jej zpříjemn
aliště, jistě se
e na vodu 

í a vyhlášená

1 
táme všechny
příjemného 

AJ 47. 1.

avte 
li, ať si 
1999 se 
kládané 
ovní“, ale je 
ním soutěžíc
také ten pos
asoutěžit si, 

ší 
o 

e 
a čerti, 

áduší, 
dětí. 

ní 
ní čaj, 
e bude 

á Štěpánská 

y 

 prosince 
2010

6 

ím 
lední, 
nebo 



 

 

 
 
 
 
 

 
ADVEN
Vánoce
navodil
Dávám
dodáva
klasické
váze. O
vánočn
Stále vš
podvěd
němž s
červeno
sněhu, 
A jak se
pastýřk

mu přinés
květin, o
čemeřice
pak se d

 
 

NTNÍ PŘÍPRA
e jsou asi nejo
i tu správnou 
e si velmi zále

ají sněhově bílé
é adventní věn
Ovšem se již ta
ní výzdoba mno
šak pro vánoč

domě dodržuje
se Vánoce slav
ou, zelenou a 
mrazu a jehlič
e dostala čem
ka následovala
st dárek, ale n
osvětlený papr
e. Pastýřka jim
divme, že čem

ZA

AVY A VÝZDO
blíbenější svát
atmosféru, př

ežet na výzdob
é vánoční ozd
nce, jmelí a vě
aké velmi čast
ohem více odp
ční aranžmá pl
eme. Je to dán
ví. Proto v aran
bílou barvu. T
čí dotvářející a
eřice na váno

a ostatní pastý
neměla mu co 
rskem světla. 
mi Ježíška obd
eřice přímo ne

 

 

AHRAD

OBA 
tky v roce, pře
řipravujeme se
bě svých bytů 
oby, mezi dek
ětvičky jehličn
to používají če
povídá individ
latí určitá neps
no tradicemi i 
nžmá ve zvýše
Tedy klasickou
atmosféru Ván
oční aranžmá? 
ýře do chléva, 

dát. Poblíž ch
Byly to právě 
arovala, a kvě
eoddělitelně p

 

 

 

 

 

 

LOUŽNICK

DA  

edevším pro d
e na ně dlouho
a domů. Zimn

koracemi převa
anů naaranžov

erstvé řezané k
uálnímu vkusu
saná pravidla,
ročním obdob
ené míře použ
u barvu Vánoc
noc. 
Podle legendy
kde se narodi

hléva spatřila m
křehké a něžn
ětina se stala s
patří k Vánocům

 

KÝ ZPRAVODA

děti. Abychom 
o dopředu. 
ní atmosféru 
ažují 
vané ve 
květiny a 
u. 
 která 

bím, v 
žíváme 

a barvu 

y betlémská 
il Ježíšek. Chtě
malý trs bílých
né květy 
svatou. A 
m! 

 

 

AJ 47. 1.

ěla 
h 

 prosince 
2010

7 



 

 

TANVALD
dopoledn
nová požá
Liberecké
otevřel ná
generální
Zadina sp
Ing. Josef
Petrem Po
Pavlem Ja
Czech a.s
hosty. 
Provoz sta
září 1978
zajišťoval
Nauč st., 
vybudova
veřejného
lokalitách
1975 až 1
požární o
Šmehlík, 
detašovan
jeho půso
Po nesčet
uvedenýc
nabídku o
pana Jose
nedávno 
Hamrech.
stavebníc
stanice za
dozor akc
Vlastislav 
požárníků
Prostory s
původní p
Hamry I. 
 

 
 
 

D - V pátek 26
ích hodinách b
ární stanice H

ého kraje v Ta
áměstek pro I
ího ředitel HZS
polu s ředitelem
fem Zajíčkem,
olákem, archit
anouškem, zás
s. Říčany Ing. 

anice ve Velký
. Prvními přísl
li a po dokonč
Petr Kouble a

at detašovaná 
o požárního út
 měst Tanvald

1977 tehdejší 
chrany Jablon
který byl také
ných pracovišť
obení na postu
tných neúspěš
ch Městských n
od předsedy M
efa Kurše, kte
otevřeném Do
. Po vypracová
ch povolení a d
ahájena v polo
ce zajišťoval te
Škoda, mimo
ů ve Velkých H
stanice se zač
požární zbrojn
Prostory stan

ZE SV

6. listopadu 20
byla slavnostn
asičského zác
nvaldě. Stanic
ZS a operační
S ČR plk. Ing. 
m HZS Liberec
, starostou mě
tektem stavby
stupcem stave
Kazdou a dalš

ých Hamrech b
ušníky, kteří s
čení v ní slouži
a Jan Šefr. Otc
pracoviště Ok

tvaru Jablonec
d a Železný Br
náčelník Okre

nec nad Nisou 
 zakladatelem
ť v Duchcově 
u velitele OVPÚ
šných jednáníc
národních výb

MěNV ve Velký
rý nabídl vybu
omě požárníků
ání a schválen
dokumentů by
ovině roku 197
ehdejší velitel 

o jiné i projekta
Hamrech. 
čaly budovat ja
ici dobrovolný
ice byly odděl

VĚTA      

010 v 
ně otevřena 
hranného sbo
ci slavnostně 
ího řízení 
František 
ckého kraje pl
ěsta Tanvald 
y Ing. arch. 
ební firmy CGM
šími čestnými 

byl zahájen 1.
stavbu  stanice
ili, byli Zdeněk
cem myšlenky 
kresního 
c nad Nisou v 
rod byl v létec
sní inspekce 
kpt. Ladislav 

m zmíněných 
a Bílině, při 
Ú Teplice. 
ch na výše 

borech, dostal 
ých Hamrech 
udovat stanici 
ů ve Velkých 
ní nezbytných 
yla stavba 
77. Stavební 
OVPÚ npor. 
ant Domu 

ako přístavba 
ých hasičů Vel
eny od 

         http

oru 

lk. 

M 

. 
e 
k 

ch 

v 

k 
ké 

m
ob
au
pl
au
pr
ve
St
Ja
Li
20
jej
Ří
Ob
do
ot
úč
vy
no
pr
na
let
ve
vy
ha
bu
oc
tu
Bu
Kr
dv
za
ro
pl
vý
ko
vš
Hl
bo
Kr
Vj
Kr
vo
zá
dí
ko
za
vý
ja
V 
pr
př
vy
Au

LOUŽNICK

p://jablonecky

ístností pro je
bce. Garáže um
utomobilové st
ošinu. V suter
utomobily. Sta
rvním patře by
elitele stanice.
tavba nové sta
anouška z Arch
berec byla v T
009. Stavba čá
jíž dodavatels
íčany, stála 35
bjekt navazuje
obrovolných h
tevřena již na 
čelově propoje
yužívat např. p
ového roku bu
rofesionálním 
ad Nisou HZS 
tošního roku p
e Velkých Ham
ybavením řadu
asičům nevyho
ude výhodnějš
chrany. V blízk
uristická oblast
udova stanice 
rkonošská nap
voupodlažní st
apuštěno do sv
ozměry jsou 27
ochou střecho
ýcviková věž.  
otle o celkovém
šechny ekolog
lavní vstup do
ojovníků, přím
rkonošská smě
jezd do prvníh
rkonošská a js
ozidla a vozidlo
ároveň jako m
ílna chemicko-
otelna, úklidov
ařízením. Na té
ýcviková věž, k
k pro profesio
prvním nadze

ro krizový štáb
říslušníky ve s
yužívat také kr
utor: por. Mgr

KÝ ZPRAVODA

.denik.cz/ 

ednotku sboru 
možňovaly stá
tříkačky a jedn
rénu bylo stán
anice byla situo
yla později vyb

anice podle pr
hitektonické ka
Tanvaldě zaháj
ásti patřící pro
kou firmou je 

5 537 000 koru
e na budovu h
asičů Tanvald 
konci letošníh

eny, aby bylo m
při výcviku a š
ude sloužit jako
hasičům Územ
Libereckého k
přestěhují ze s

mrech, která již
u let sloužícím 
ovuje. Také po
ší pro zásahy j
kosti Tanvaldu
t Krkonoše. 
Tanvald, kter

proti železniční
tavba. První po
važitého terén
7,68 x 19,68m
ou s atikou. So
Zdrojem vytá

m výkonu 150
ické standardy
 budovy je z u
ý výjezd z gar
ěr Desná - Ha
ho podzemního
sou zde garáže
o velitele stan
ycí box pro zim
-technické služ
vá místnost a š
éto straně je t
která slouží zá
onální, tak i pro
emním podlaží 
b se zázemím 
lužbě. Krizovo
rizový štáb mě
. Iva Michalíčk

AJ 47. 1.

dobrovolných
ání pro dvě cis
nu automobilo

ní pro dva osob
ována v přízem
budována kan

rojektu Ing. ar
anceláře spol.
jena v srpnu r

ofesionálním h
CGM Czech a

un. 
hasičské zbrojn
 - Šumburk, k

ho září. Tyto ce
možné je opti

školení. Od zač
ko požární stan
mního odboru 
kraje. Ti se na
stávající staré 
ž svými prosto
 profesionální
oloha nové sta
jednotek požá
u totiž začíná o

rá stojí v ulici 
í stanici, je 
odzemní podla
nu. Základní p
m. Objekt je za
oučástí budovy
ápění jsou tři p
0 kw. Stavba s
y. 
ulice Protifašis
ráží je na silni
rrachov. 
o podlaží je z 
e pro 3 zásaho

nice. Jedno stá
mní období. D
žby, skladové 
šatna s hygien
také umístěna
ároveň k sušen
ro dobrovolné 
í je zasedací m
a prostory pro

ou místnost bu
ěsta Tanvald. 
ková 

 prosince 
2010

8 

h hasičů 
sternové 
ovou 
bní 
mí. V 
celář 

rch. Pavla 
 s r.o. 
roku 
asičům, 

a.s. 

nice 
která byla 
elky jsou 
málně 
čátku 
nice 16 
Jablonec 
konci 
stanice 

ory i 
m 
anice 
ární 
oblíbená 

aží je 
ůdorysné 
astřešen 
y je 
plynové 
splňuje 

stických 
ci I. třídy 

ulice 
ová 
ání slouží 
Dále je zde 

zázemí, 
nickým 
 
ní hadic 
hasiče. 

místnost 
o 
ude 



 

 

 
 
 

 
 

Ž
p
V
a
Č

 

ŽELEZNÝ BRO
policie Železný
V posledním m
asistovala u po
ČD, požáru sta

MĚSTYS 
ZÁSADA – 
V neděli 28. 1
2010 v 17 
hodin, proběh
na malém 
náměstíčku u 
dětského hřiš
slavnostní 
rozsvícení 
Vánočního 
stromu. O 
krásný kulturn
program se 
postaraly děti
z mateřské 
školy.   
 

OD - Městská 
ý Brod informu
měsíci MP 
ožáru na nádra
arého listí nad

11. 

hlo 

 
ště, 

ní 

i 

uje 

raží 
 

Pa
Ho
St
ke
oh
V 
ne
pr
ob
šk
V 
př
by
do
Ce
oz
říz
ČR
or
se
tre

 
ŽE
RO
V 
ná
ro
Ro
Že
pr
Po
šk
šk
st
Ce
ta
po
To
ad
vá
M
pr
dý

LOUŽNICK

anskou zahrad
orecké ulici a 
tavbařů. Naště
e škodám na m
hrožení na živo
říjnu a listopa

ehod. U několi
ro drobná pora
bešla bez zran
koda. 
posledním mě
řípady podomn
yli zadrženi a v
ořešení. 
elkem bylo v p
známení, 20 z 
zení, 60 případ
R. 7 případů b
rgánu. Zbytek 
e jednalo o žád
estněprávní ch

ELEZNÝ BRO
OZSVÍTILI V
úterý 30.11.2

áměstí 3. květ
ozsvícení Váno
ozsvícení strom
elezného Brod
rvní veřejné vy
oté zazpívaly d
kol, za hudebn
koly, koledy a 
romu. 
elou akci dopr
ak voněl svařák
ochoutky na g
outo krásnou a
dventní čas, ne
ánoční strom, 
alý stánek mě
rodávali výrob
ýňovou marme

KÝ ZPRAVODA

dou, požáru ro
požáru v chod
ěstí ve všech p
majetku a ned
otě nebo zdrav
adu asistovala 
ika případů by
anění účastník
ění a byla způ

ěsíci řešila MP 
ního prodeje m
věc předána p

posledním obd
nich bylo vyře

dů bylo řešeno
bylo předáno k

případů byl vy
dosti o pomoc
harakter. 

OD - V ŽELEZ
VÁNOČNÍ ST
010 v 16:30 h
na, v Železném
čního stromu.
mu uvedl nový
u, André Jaku
ystoupení ve f
děti ze železno
ního doprovodu
vánoční písně

ovázel stánko
k, čaj, cukrová
rilu. 
akcí tak Železn
ejenom, že zd
ale i ulice jsou
ěl i dětský dům
ky dětí ze dřev
eládu a perník

AJ 47. 1.

odinného dom
dbě bytovky v 
případech doš
došlo k žádném
ví. 
MP u 25 dopr

ylo nutné přivo
ků. Většina DN
ůsobena pouze

ve Splzově a 
motorových pi
příslušným org

dobí přijato 13
ešeno v bloko
o ve spoluprác
k dořešení sprá
vyřešen domluv
c, které nemaj

ZNÉM BRODĚ
TROM 
hodin, proběhl
m Brodě, slav
. 
ý pan starosta
ubička, bylo to
funkci starosty
obrodských m
u Základní um
ě, následovalo 

ový prodej, nám
á vata, perníč

ný Brod zaháj
de svítí krásný 
u svátečně osv
m mládeže Mo
eva i keramiky,
k. 

 prosince 
2010

9 

u v 
ulici 
lo pouze 

mu 

ravních 
olat LSPP 
N se 
e hmotná 

Jirkově 
l. Prodejci 

gánům k 

30 
vém 
ci s policii 
ávnímu 
vou, nebo 
í 

Ě 

lo na 
nostní 

a 
o jeho 
y. 
ateřských 

mělecké 
rozsvícení 

městím 
ky a 

il 
velký 

víceny. 
zaika, kde 
, domácí 

 



KI
–Ja
http
rad
2.1
4.1
4.1
6.1
6.1
8.1
9.1
POU
9.1
 
KI
http
1.1
3.1
4.1
6.1
 
KI
http
7.1

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
NO RADNIC
ablonec nad
p://www.eur

dnice/  
2. – TACHO 
2. - SAW 3D 
2. - HARRY PO
2. – BASTARD
2. - SAW 3D 
2. - PRÁZDNIN
2. - LETOPISY
UTNÍKA – 3D 
2. - RODINKA

NO JAS – T
p://www.tanv
2. –  HARRY P
2. –  HARRY P
2. -  HARRY P
2. - KANTOŘI

NO ŽELEZN
p://www.zele
2. -  VÁNOČN

                 

PROGRAM 
CE  
d Nisou  
ocentrumjabl

OTTER A RELI
DI 

NY V ŘÍMĚ 
Y NARNIE: PLA

A 

TANVALD  
vald.cz/kino.p
POTTER A REL
POTTER A REL
POTTER A REL
 : DOBRÝ VEČ

NÝ BROD  
eznybrod.cz/a
Í KOLEDA 

                  

KIN: 

onec.cz/kina/

IKVIE SMRTI 1

AVBA JITŘNÍH

php  
LIKVIE SMRTI
LIKVIE SMRTI
LIKVIE SMRTI 
ČER TOBĚ 

aktualne/kultu

                

/kino-

1 

HO 

1 
1 
1 

ura/  

KULTU

DIVADLO:
O MAZAN
o.s., DS T
založení D
pro nejme
 
O LÍNÝCH
zveme vše
Městského
strašidlech
 
ALADINO
Ústí nad L
a jedné no
spoustou 
hudbou a 
lahůdkou 
 
VÁNOČN
a ZUŠ Žele
hodin do M
neobyčejn
a jeho kap
Řetízek ze
 
SBOROV
Komedii "S
úterý 18. 
Železném 
vstupenky
Železný Br
Trávníček 
Uršula, Ko
 
JINÉ:  
VÁNOČN
tradiční Vá
9:00 - 17:
 
MIKULÁŠ
Červený k
hodin na t
zahraje ka
 
NASTALA
národopis
Koleda pa
zvykům. O
Nového ro
obdarován
Ježíše.

LOUŽNICK

RA  

ŽELEZN
http://www.z
 

:  
NÉM KAŠPÁR
yl Železný Bro

DS Tyl Železný 
enší diváky. 

H STRAŠIDL
echny děti v ú
o divadla v Že
h. 

OVA KOUZEL
Labem. Divade
oci napsala Kr
kouzel, světeln
písničkami zn
nejen pro mal

Í KONCERT 
ezný Brod. Přij
Městského div
ný Vánoční kon
pely "Milan Sch
e Základní umě

NA - 18.01.20
Sborovna" se 
ledna 2011 od
Brodě. Vstupn

y v předprodej
rod jako hezký
Pavel, Veselý 

ornová Kateřin

Í TRHY - Měs
ánoční trhy na
00 hodin. 

ŠSKÁ ZÁBAV
kříž Hrubá Hor
tradiční Mikulá
apela Kapelníc

A NÁM KOLED
ná expozice M
tří v české lido

O Vánocích kol
oku stavení, zp
ni. Byli to přen

KÝ ZPRAVODA

NÝ BROD
zeleznybrod.cz

RKOVI - 4.12.
od se rozhodl z

Brod pohádko

LECH - 7.12.20
terý 7. prosinc
lezném Brodě 

NÁ LAMPA –
elní představen
istina Herzinov
ných a zvukov
ámého sklada
lé diváky. 

- 17.12.2010 -
jďte si v pátek

vadla v Železné
ncert v podání
heliger & band
ělecké školy Ž

011 - Agentura
spoustou znám

d 19:00 hodin 
né 190 Kč (Od
i v Turistickém
ý vánoční dáre
Xaver Luboš, 
a, Tunová Ha

stské muzeum
a Bělišti od 1.-

A – 4.12.2010
ka Vás zve v s
ášskou zábavu
i. 

DA - 01.12.20
Městského muz
ové kultuře k h
ledníci obcház
pívali koledy, v
neseně poslové

AJ 47. 1.

 

D   
z/aktualne/ku

.2010, DS Tyl 
zakončit oslav
ou "O mazané

010, Gordia, P
ce 2010 od 10
 na pohádku O

– 10.12.2010 -
ní na motivy p
vá. Neobyčejn
vých efektů, sc
atele Jana Ben

-MILAN SCHE
k 17. prosince
ém Brodě pos
í zpěváka Mila
d", který dopln

Železný Brod. 

a Marcus Pave
mých osobnos
v Městském d

d 1. prosince m
m informačním
ek.) V hlavních
, Jindrová Petr
ana, Fialková M

m Železný Brod
5.12.2010 vžd

0 - Hrubá Hor
sobotu 4. pros
u. K tanci a po

010 - 27.02.20
zea Železný B
hluboce zakoř
zeli od Štědréh
vinšovali a byl
é, kteří zvěsto

 prosince 
2010

10 

ltura/ 

Železný Brod,
vy 150 let od 
ém kašpárkovi

Praha - Srdečn
0:00 hodin do 
O líných 

- Mladá scéna,
pohádky Z tisíc
ný příběh se 
cénickou 

neše bude 

LINGER a BAN
e 2010 od 19:0
slechnout 
ana Schelinger
ní pěvecký sbo

el Trávníček 
stí uvidíte v 
divadle v 
můžete zakoup
m středisku 
h rolích: 
ra, Kluková 
Monika 

d Vás zve na 
dy v čase od 

ka - Český 
since od 20:00
slechu Vám 

011, Běliště - 
rod 
řeněným 
ho dne do 
i za to 

ovali narození 

, 

" 

ně 

, 
ce 

ND 
00 

ra 
or 

pit 

0 



 

 

JABLONEC
Pivovarsk
objektu š
nezjištěný
družiny a 
radiomag
přehrávač
stolní hry
výši 13 00
 
JABLONEC
kradl na s
pachatel. 
výplně dv
něho nářa
vozidla Ni
přístrojů. 
Renault K
B.Němcov
vozidlech 
 

nehoda. D
Prahu a s
přímém ú
tomto ma
vozidlem 
protijedou
mimo voz
poškozen
nehodu z
pryč. Žád
poskytnou
nehodě, a
zavolali n
Děkujeme
 
TANVALD
v ulici Pal
středy na
Nezjištěný
dveří vozi
40-ti leté 
výši 5 000
 
SMRŽOVK
potřeb se
vloupal na
způsobem
dveřích, v

ČER
C N.N. - V prů

ké ulici v Jablo
kolní družiny. 
ým způsobem 
odcizil tam vy
netofony JVC 
čem Philips, m
. Základní ško
00 Kč. 

C N.N. - V prů
sídlišti Mšeno 
V ulici U Kost

veří do vozidla
adí. V ulici B.N
issan Double a
Třetím vykrad

Kangoo, které 
vé. Škoda způ
se vyšplhala 

Dosud nezjiště
s neustanoven
úseku vozovky
anévru ohrozil 
Seat Ibiza. Že
ucím vozidlem
zovku do příko
í vozidla a k p
působil, bez z
áme svědky u
ut jakoukoliv i
aby se přihlási
a telefon 974 
e.  

D - Do vozidla 
lackého v Tan
 čtvrtek vloup
ým předmětem
idla a odnesl s
majitelce voz

0 Kč. 

KA - Do prodej
e v průběhu no
a smržovce ne

m překonal dva
vnikl dovnitř, p

RNÁ KR
ůběhu víkendu
onci n.N. k vlou

Neznámý pac
vnikl do prost

ysavač Zelmer
a AIWA, rádio

mobilní telefon 
ole způsobil zlo

ůběhu noci z p
v Jablonci n.N
tela vnikl po ro
 Š Felicia Van 

Němcové došlo
a odcizení nive
deným vozidle
bylo vykraden
ůsobená na těc
až na částku 2

JABL
Pom
dohl
pach
Ve s
24.1
hodi
I/65 
Rádl

ěný řidič jel ve
ým vozidlem p

y řadu jedoucíc
protijedoucí ř

ena, aby zabrá
m strhla řízení v
opu. Při tomto
poranění řidičk
astavení odjel

události, kteří 
informaci k vý
ili na policejní 
474 254 nebo

zaparkovanéh
valdě se v prů

pal neznámý p
m rozbil skleně
si 4 kartony cig
idla způsobil z

jny krmiv a ch
oci ze středy n
eznámý pacha
a zámky na vc
prodejnu celou

RONIKA
u došlo v 
upání do 
chatel 
tor školní 
r-vodník, 
o s CD 
Nokia a dětsk

oděj škodu ve 

pondělí na úter
N. neznámý 
ozbití skleněné
Plus a odcizil 

o k vloupání d
elačních 
em je vozidlo 
no také v ulici 
chto třech 
270 000 Kč. 

LONEC N.N. -
ozte při 
edávání 

hatele nehody
tředu 
1.2010 v 8,40
n se na silnici 
v katastru ob
o stala doprav

e směru na 
předjížděl na 
ch vozidel. Při 
řidičku jedoucí
ánila střetu s 
vpravo a vyjel
došlo k 

ky. Řidič, který
l z místa neho
mohou 

ýše popsané 
služebnu neb

o na linku 158

ho před domem
ůběhu noci ze 
achatel. 
ěnou výplň 
garet Marlboro
zloděj škodu v

hovatelských 
na čtvrtek 
atel. Nezjištěný
chodových 
u prohledal a 

A http://www
 

ké 

rý 

é 
z 

do 

. 

0 

bce 
vní 

í s 

l 

ý 
ody 

bo 
8. 

m 

o. 
ve 

ým 

od
viz
ta
ve
 
JA
m
m
2 
od
sp
ob
m
po
vz
Va
sv
 
SM
Sm
tý
ků
se
20
 
ŽE
Ja
po
vo
je
po
ná
Vo
pl
Br
kt
 
VE
ne
3,
na
vo
 
SM
us
od
Pa
3,
ro
Pa
kt
su
př
ob
co
pě
 

 

LOUŽNICK

w.tudyne.cz/, h

dnesl si krmivo
záže psů. Z ob

aké násilně ote
e výši 6,5 tisíce

ABLONEC N.N.
ěsta Jablonce
už z Jablonce 
kusy žiletek C

dejít bez zapla
páchal, přestož
bdobný trestný
užem bylo zap
odezření ze sp
zhledem k pře
azební věznice
vobody v trván

MRŽOVKA - Do
mržovce – Jele
ýdne vloupal n
ůlny a odnesl s
ekeru Fiskars. 
0 000 Kč. 

ELEZNÝ BROD
ablonec n.N. ro
ohonných hmo
ozidel. Nyní vš
ště závažnější
ohonných hmo
ádrže na naftu
ozidlo Multicar
oše v ulici Náb
rodě. Odcizení
terá Multicaru 

ELKÉ HAMRY -
eznámý pacha
,00 a 6,00 hod
a sídlišti ve Ve
ozidla vznikla k

MRŽOVKA - Po
stanovit pacha
dcizil na Smržo
achatel ručně 
,5 x 2,5 metru
oce 1910, odse
achatelem byl 
terý bránu odc
urovin a údajn
ředstavuje čás
bvinění ze spá
ož může být po
ět let. 

KÝ ZPRAVODA

http://www.po

o pro zvířata a
bchodu odešel
evřel. Majiteli o
e Kč. 

 - Při krádeži v
n.N. byl o vík
n.N. Muž si vz

Cillette Fusion 
acení z prodejn
že byl v posled
ý čin pravomo
počato Zkráce
páchání přečin
dchozímu tres
e, kdy může bý
ní až tři roky. 

o kůlny u rekr
ením koutu, se
eznámý pacha
si motorovou p
Majiteli chaty 

D - poslední do
ozmohl velký n
ot ze zaparkov
šak řeší policist
í krádež. Jedn
ot, ale o kráde
u a na hydraul
r bylo zaparko
břeží Obránců 
ím nádrže a ná
vlastní škoda 

- Vozidlo Š Oc
atel v pondělí 2
dinou ranní. Vo
elkých Hamrec
krádeží škoda 

olicistům se v 
atele, který v č
ovce, v ulici V 
kovanou kovo
, vyrobenou v
ekal od betono
zjištěn 45-letý

cizil za účelem
ě netušil, že h

stku 200 000 K
chání trestnéh
otrestán odně

AJ 47. 1.

olicie.cz/ 

a pomůcky pro
l dalšími dveřm
obchodu vznik

v drogérii v ce
kendu přistižen
vzal z regálu u 
Power a chtěl
ny. Tento skut
dních třech let
ocně odsouzen
ené přípravné 
u ,,Krádeže“ a
stu byl eskorto
ýt potrestán o

reační chaty na
e v průběhu u
atel. Vypáčil d
pilu Husqvarn
vznikla škoda

obě se po celé
nešvar a to kr
vaných motoro
sté ze Železnéh
ná se nejen o k
ež dělené paliv
lický olej včetn
ováno na odsta
ů míru v Železn
áplní vznikla f
ve výši 25 00

ctávia combi o
29.11.2010 v 
ozidlo bylo zap
ch před domem
ve výši 360 0

těchto dnech 
červenci letošn
Záhoří kovovo

ovou bránu o v
ve stylu secese
ového základu
ý muž z Jablo

m zpeněžení do
hodnota brány
Kč. Nyní muž č
ho činu ,,Krád
ětím svobody v

 prosince 
2010

11 

o úpravu 
mi, které 
kla škoda 

entru 
n 40-letý 
pokladny 
 s nimi 
tek 
tech za 
n. S 
řízení pro 
a 
ován do 
odnětím 

a 
uplynulého 
veře 

na a 
a ve výši 

ém okrese 
rádeže 
ových 
ho Brodu 
krádež 
vo-olejové 
ně náplní. 
avné 
ném 
firmě, 
0 Kč. 

odcizil 
době mezi 
parkováno 
m. Majiteli 
000 Kč. 

podařilo 
ního roku 
ou bránu. 
velikosti 
e někdy v 
u a odcizil. 
nce n.N., 
o sběrně 
y 
čelí 
eže“, za 
v trvání až 



 

 

STŘ
1.1

ČTVR
2.1

PÁT
3.1

SOB
4.1

 
Pokud V
http://
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lyžařsk

JAK JE
 http:/
najdete

INFO
 
teplota:
celkové
 
 

ŘEDA  
12. 

D
N

RTEK  
12. 
 

D
N

TEK 
12. 
 

D
N

BOTA  
12. 
 

D
N

Vás zajímá 
hydronet.tu

ké závody u

E V LOUŽNIC
//janeklouzn
e zde aktuální 

O SNÍH V LO

: -7°C 
é množství sn

Den: -7/-3° 
Noc: -6/-10° 

Den: -6/-2° 
Noc: -5/-9° 

Den: -5/-1° 
Noc: -4/-8° 

Den: -6/-2° 
Noc: -6/-10° 

jak je na h
umam.cz/c

u „kulturníh

I ZJISTÍTE  
nice.rajce.idn
snímky, jaká j

OUŽNICI 

něhu: 5 cm 

P

orách, jukn
content/cz/

ho domu“ (r

na:  
nes.cz/SNIH
je sněhová na

 

POČASÍ

NE
5

PON
6

ÚT
7

STŘ
8

něte zde: 
/Default.as

rok cca 197

H_V_LOUZNI
adílka u nás v 

LOUŽNICK

Í 

DĚLE  
.12. 

 

D
N

NDĚLÍ  
.12. 

D
N

TERÝ  
.12. 

 D
 N

ŘEDA  
.12. 

D
N

px 

78) 

ICI_2010_-_
Loužnici.  

KÝ ZPRAVODA

Den:-7/-3° 
Noc: -8/-12° 

Den: -7/-3° 
Noc: -8/-12° 

Den:  -6/-2° 
Noc: -6/-10° 

Den: -4/0° 
Noc: -4/-8° 

_2011/ 

AJ 47. 1.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mete
onlin
V tom
mělo b
oblačn
zataže
přecho
poloja
zataže
oblačn
Ojedin
mlhy. 
Dá se 
převáž
oblačn
většin
občasn
nebo s
přeháň
přecho
smíšen
mrzno
Po rán
mrzno
V prvn
obdob
velká 
většin
srážka
dešťov
smíšen
sněho
 
Obloh
Slunce
Vychá
Zapad
Měsíc 
Zapad
Stáří: 

 prosince 
2010

12 

 

 

 

 

eorolog 
ne:  
to období by 
být převážně 
no až 
eno, 
odně 
sno nebo 

eno nízkou 
ností. 
něle mrznoucí 

očekávat 
žně velká 
nost, na 
ě území 
né sněžení 
sněhové 
ňky, v nížinách
odně srážky 
né nebo 
oucí. 
nu ojediněle 
oucí mlhy. 
ní polovině 
bí převážně 
oblačnost, na 
ě území se 

ami, v nížinách
vé nebo 
né, jinak 
vé. 

ha: 
e 
zí: 7:38 

dá: 16:04 

dá: 12:53 
24 dní 

h 

h 



 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

 
Významn
 1.1
 2.1
 3.1
 5.1
 7.1

Pond

 

6 
Mikuláš 

13 
Lucie 

20 
Dagmar 

27 
Žaneta 
 

a pevné z

 
 
 
 
 
 
JEŠTĚ JI

1.12. 1525 – 
2.12. 1886 – 
3.12. 1902 – 
4.12. 1970 – 
5.12. 1777 – 
5.12. 1484 – 
5.12. 1901 – 
6.12. 1774 – 
6.12. 1937 – 
7.12. 1941 – 
8.12. 1890 – 

né dny v tom
12. – Světový d
12. - Mezinárod
12. - Mezinárod
12. - Mezinárod
12. - Mezinárod

dělí 

 

7 
Amb
Benj

14 
Lýdi

21 
Natá

28 
Boh

   1. 12.2
   1. 12.2
   2. 12.2
   4. 12.2
   5. 12.2
   5. 12.2
   8. 12.2
   8. 12.2
   8. 12.2

zdraví přeje

INÁ NAROZ
Tadeáš Hájek
Jaroslav Dury
Olga Scheinp
Spadl Král sm
Na žádost cís
papež Inocen
Walt Disney, 
Marie Terezie
Jiří Kodet, čes
Japonský úto
Bohuslav Mar

mto týdnu: 
den boje proti
dní den za vym
dní den zdravo
dní den dobro
dní den civilní

Úterý 

1 
Iv

brož 
jamín 

8 
Kv

ie 
15
R

álie 
22
Ši

umila 
29
Ju

2010 Osl
2010 Osl
2010 Osl
2010 Osl
2010 Osl
2010 Osl
2010 Osl
2010 Osl
2010 Osl

GR
eme našim s

ZENÍ A VÝRO
k z Hájku, česk
ych, český pro
flugová, česká

mrků v Boubíns
ařovny Marie 

nc VIII. vydal b
americký kres

e zavádí povinn
ský herec († 2
k na Pearl Har
rtinů, český sk

i AIDS 
mýcení otroctv
otně postižený

ovolníků a půd
ího letectví 

P

Středa 

va 

větoslava 

5 
adana 

2 
imon 

9 
udita 

laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze

RATULU
spoluobčan

narozen

ROČÍ: 
ký fyzik a astr

ozaik, básník, d
á herečka 
ském pralese.
Terezie bylo b
bulu, která roz
slíř († 1966) 
nou školní doc
25. června 200
rbor, Spojené 
kladatel († 28.

ví 
ých 

dy 

PROSINEC 20

Čtvrtek

2 
Blanka 

9 
Vratislav 

16 
Albína 

23 
Vlasta 

30 
David 

 
 
 

eniny Al
eniny M
eniny Ja
eniny Fr
eniny Ol
eniny La
eniny M
eniny Pe
eniny Ja

LOUŽNICK

UJEME
nům a přáte
niny. 

ronom 
dramatik 

biskupství v O
zpoutala hon n

cházku. 
05) 
státy vstupuj
 srpna 1959)

010 

k Pát

3 
Svatosl

10 
Julie 

17 
Daniel

24 
Eva 
Adam 

31 
Silvestr

lena Kopal
iroslav Pri

ana Marko
rantišek Ze
ldřich Hná
adislav Šou
arcela Tile
etr Vondro
akub Form

KÝ ZPRAVODA

elům, kteří 

lomouci povýš
na čarodějnice

í do války. 

tek 

av 
4 
Barb

11 
Dan

18 
Milo

25 

r 
1 

lová st. 
inc 
vá 
elníček 

átek 
urek  čp.26 
erová 
ouš 
ánek (Mare

AJ 47. 1.

tento týde

šeno na arcibis
e a procesy pr

Sobota 

bora 

na 

oslav 

ek) 

 prosince 
2010

13 

n slaví 

 
 
 
 
 
 

skupství. 
roti nim. 

Neděle 

5 
Jitka 

12 
Simona 

19 
Ester 

26 
Štěpán 

2 



 

 

1.12. 
O svatém
stráně. 
Na svatéh
čtyři nedě
Když mrá
studnice. 
 
3.12. 
O svatém
severu. 
 
4.12. 
Svatá Kat
Je-li Kače
Svatá Bar
Svatá Bar
Po sněhu 
O svaté B
O svaté B
Na svatou
Svatá Bar
Na svatou
Po svaté 
Svatá Bar
Mikuláš je
 
 

Mladí lyž
 
 
 

m Edmundu Ka

ho Eligia dalek
ěle trvati. 
z na prvního p

m Františku Xav

teřina prádlo m
enka naškrobe
rbora bývá naš
rborka vyhání 
Bára s Mikulá

Barboře ležívá 
Barboře, měj s
u Barboru san
rborka táhne s
u Barboru mru
Baruši střez n
rbora mosty m
e přibíjí. 

žaři „sokol L

ampiáně ledový

ko široko tuhá 

prosince, vysc

veru ledový ví

máchá a Barbo
ená, je Baruška
škrobena 
dříví ze dvork

ášem šla. 
sníh na dvoře

sáně na dvoře
ě do dvoru. 
sáně ze dvorka
uz - schovej sa
osu i uší! 

mostí, Sába hře

Loužnice“ pod

PRA
ý vítr fičí se 

zima má po 

chne nejedna 

ítr fičí od 

ora je škrobí.
a ucouraná. 

ka. 

e. 
! 

a. 
aně, hotuj vůz

eby ostří, svat

d vedením E

ANOSTI

z. 

tý 

Ja
ad
Kd
le
M
M
ho
Js
bu
Je
st
 
6.
Na
pe
vš
Na
sv
Sv
M
Na
Po
O 
Sv
Kd

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Emila Halamy

LOUŽNICK

IKA 
aké počasí na 
dvent. 
dyž je Barbora
dě. 
á-li svatá Barb
á-li svatá Barb
odně trávy. 
sou-li na svato
ude hojně tráv
e-li na den sva
romech, bude

12. 
a svatou pann
eřinu; pak na 
šecka naše. 
a svatého Ond
vatého Mikuláš
vatá Barbora m
ikuláš je přibíj
a svatého Mik
o sněhu Bára s
svatém Mikul

vatý Mikuláš s
dyž na Mikuláš

y (rok cca 19

KÝ ZPRAVODA

svatou Barbor

a ucouraná, bu

bora bílou zást
bora bílý fěrtoc

u Barboru me
vy. 
até Barbory mn
e hodně ovoce

nu Kateřinu slu
svatého Mikul

dřeje ještě se 
še už je zima c
mosty mostí, S
jí. 
luláše je už zim
s Mikulášem š
áši často sníže
plachuje břehy
še prší, zima li

980) 

AJ 47. 1.

ru, takové býv

ude svatý Štěp

těru, bude ho
och, bude příšt

eze přikryty sn

noho jinovatky
e v budoucím r

uší se schovat
áše, tuť jest z

nám ohřeje, a
celá naše. 
Sába hřeby os

ma celá naše.
šla. 
ek práší. 
y. 
idi hodně zkru

 prosince 
2010

14 

vá celý 

pán na 

dně trávy. 
tí rok 

něhem, 

y na 
roce. 

i pod 
zima 

ale na 

stří, svatý 

 

uší.



 

 

Zapečen

celé vejce
likér. Roz
Pokud pa
asi deset 
připraven
podávejte

Kokosov
Kokosový
plod koko
skořápkou
dužninou 
kterou ob
převážně 
kokosový
vydatný z
potraviná
pochutina
kůry plod
Jedná se 
na světě, 
Kokosový
skořápky,
odlupující
jako pozů
kokosový 
tvrdou sk
které je s
proteinů a
zdrojem a
vlákniny, 
cukrů a 3
kokosu se
plavat ve 
vodou, ně
voda je b
(vyjma B6
ořechu pr
kořenové
sterilní, co
přirozené
znečištěn
nejlepších
vyskytují.
kokosové
která dáv
až o třicet
pěstuje d
stromu je
vydržet p
rozšířit po
skořápky 
specificko

ná čokoláda 
50 g m
formi
přírod
Troub
silnos
mand

e a cukr spolu 
dělte do form
k dáváte budo
minut pečte, 

nou šablonu ve
e. 

vý ořech 
ý ořech je druh
osovníku ořech
u na povrchu,
a kokosovou 

bsahuje uvnitř
v tropech na 
ch palmách. J
zdroj energie, 
řském sektoru

a, ale i pro liso
ů se získává k
v současnosti
které slouží k

ý ořech se sklá
, která má hně
ími se svazky 
ůstatek po zele
 ořech původn

kořápkou se na
složena z 60 %
a 6 % vody. P
až 20 % denn
stejného mno

3 gramů nenas
e nachází dutin
vodě a souča
ěkdy nazývano

bohatým zdroje
6 a B12) a vita
rochází náročn
ho systému do
ož je výhodné

é vodní zdroje 
é. Čistá kokos
h elektrolytů, k
 Kokosové oře
 palmy zvané 

vá plody až po 
t metrů vysok
éle než 3000 

e neznámý, jel
lavat v moři a
o značném úze
kokosu se nac

ou funkci běhe

NÁ
másla + troch
ček, 100 g čok
dního krupicov
bu předehřejte
stěnné ohnivzd
dlí. Čokoládu a
vyšlehejte do

iček nebo hrn
oucí dezert do
až povrch zpe
e tvaru srdíčka

BYLI
h ovoce, dutý 
hoplodého s tv
 bílou 
vodou, 
. Roste 

Je to 
používá se v 

u jako 
ování kokosové
kokosové texti
 o jedno z nej

k rozmnožován
ádá z pevné dř
ědou barvu a j
lýka. Lýko zůs
eném obalu, v
ně nacházel bě
achází tvrdá b

% tuku, 20 % g
Průměrný mlad
í dávky vápník

ožství proteinů
syceného tuku
na, která umo

asně je vyplněn
ou kokosové m
em draslíku, v
aminu C. Voda
nou filtrací běh
o semene a je

é v oblastech, 
infikované či j

sová voda je i 
které se ve vo
echy rostou na
kokosovník oř
 sedmi letech 

ký strom, který
let. Původní v
likož kokosový
až několik měs
emí. Na vrcho
cházejí tři otvo
em růstu a klíč

ÁPOJ PR
u na vymazán
kolády na vaře
vého cukru, 4 
e na 230, hork
dorné kamenin
a máslo spolu 
o pěny a pak d
ků. (V téhle fá

o trouby stude
evní a dezert t
a a poprašte p

INKA P
nepukavý 

vrdou 

ého oleje. Z 
lní vlákno. 
jvětších semen
ní rostliny. 
řevnaté 
je pokryta 
stává na ořech
ve kterém se 
ěhem růstu. P
ílá dužnina, 
glycidů, 8 % 
dý kokos je 
ku, 2 gramů 
ů, 15 gramů 
u. Uprostřed 
ožňuje ořechu 
na kokosovou 
mléko. Kokoso
vitamínu B 
a z kokosovéh
hem cesty od 
e naprosto 
kde jsou 
jinak 
jedním z 

olné přírodě 
a vrcholku 
řechoplodý, 
růstu. Jedná s

ý se cíleně 
ýskyt tohoto 

ý ořech může 
síců a tedy se 
lku pevné 
ory, které maj
čení semena. 

RO TENT
ní formiček, 1 
ení, 1 žloutek 
lžíce likéru Ba

kovzdušnou na
nové hrnky vy
rozpusťte na 

do ní jemně ve
ázi je můžete 
ný, přidejte k 

trochu vyběhn
povrch moučko

 

PRO TEN

n 

hu 

Pod 

 
ová 

ho 

se 

jí 

d
ko
st
zá
po
Ko
Ko
kt
oř
ex
os
zř
g 
vo
or
do
pl
ko
m
ko
pr
m
sít
ná
te
Vy
Z 
žlu
pa
py
ko
sk
ko
ne
na
st
k 
Na

LOUŽNICK

TO TÝD
lžíci mletých m
ze středně ve

aileys, moučko
a 210 °C. Dvě 
ytřete trochou 
vodní lázni ne

etřete rozpuště
zakrýt a uložit
době pečení d
e.  Na hotovo
ovým cukrem.

NTO TÝ
Dva slouží ja

cévní svaz
postupně
Třetí díra 
slouží pro
dužnina z 
často použ

přísada na s
dorty. V obcho
okosových plod
rouhaný. Koko

ákladní potravi
opulace. 
okosové mlé
okosové mléko
terá je obsaže
řechu - jak se 
xtrakt dužiny. 
svěžující. Najd
řetelně šplouch
dužiny kokoso

ody. Kokosové
rientální i jiné 
ostání v plecho
echovkách, ta
okosového oře
oučky. Jeho p

okosového oře
romícháme a n
ůžeme použít 
to nebo utěrku
ádoby. Tento 
eče jenom vod
yužití kokosu
kokosu a palm
utých květů se
almové víno. Z
ytle, spřádají m
ošíků či k výro
kořápky opět k
onzumuje mlé
eposlední řadě
adarmo je v sa
romem, který 
životu. V mala
a Filipínách jí j

KÝ ZPRAVODA

DEN 
mandlí + troch
lkého vejce, 1

ový cukr na po
formičky na s
másla a vysyp

ebo v mikrovln
ěnou čokoládu
t až na čtyři ho
dvě až tři minu
u zapečenou č
 Pak šablonu 

ÝDEN 
ako místa, kud
zky do plodu. B
 zarůstají pev
je kryta jen te

o prorážející kl
kokosu (zvan
ívá jako dekor
sladké pochuti
odech s potrav
dů také běžně
os je zdrojem 
inou pro velko

éko 
o - není "koko
na v dutině če
mylně mnozí 
Kokosová vod
eme ji v dove
há. Příprava ko
ového ořechu,
é mléko se pou
(americké) ku
ovkách. Pokud
ak si je snadno
echu nebo dok
příprava není s
echu nastrouhá
necháme chvíl
i vodu. Pak p

u (lze použít i 
postup několik
a. 
u 
my kokosové s
e vyrábí sladká
Z vláknité vrstv
motouzy. Listy
bě suvenýrů, 
k dekorativním
ko, sušená či č
ě se vyrábí tak
anskrtu kokoso
dokáže posky

ajštině se jí řík
jednoduše říka

AJ 47. 1.

hu, na vysypá
1 vejce, 2 lžíce
oprášení. 
suflé, případně
pte částí mletý

nné troubě. Žlo
u s máslem, m
odiny do chlad
uty.) Vložte do
čokoládu polo
sejměte a dez

dy procházejí 
Během zrání p

vnou a tvrdou 
tenkou blánou
íček kokosu. S
á též sušený k
rační a aromat
iny jako jsou z
vinami se krom
ě prodává kok
i kokosové m

ou část světov

osová voda" tj.
erstvého kokos
lidé domnívaj

dy je průzračn
ezených plodec
kokosového ml
, · 200 ml mlé
užívá velmi ča
uchyni. Dnes j
d si je nekoup
o připravíme z
konce z kokoso
složitá. Čerstvo
áme do mléka
li rozležet. Mís

protlačíme kap
silonovou tka

krát opakujem

se zužitkovává
á šťáva na cu
vy se pletou r
y se užívají na 
dřevo na náby

m účelům. Z ko
čerstvá dužina

ké kokosový o
ová palma na
ytnout veškeré
ká: Strom tisíc
ají: Strom živo

 prosince 
2010

15 

ní 
e 

ě 
ých 
outek, 

mandle i 
dničky. 
o trouby a 
žte 
zert ihned 

vyživovací 
plodu 
blánou. 
, jelikož 
Sušená 
kokos) se 
tická 
zákusky a 
mě celých 
os 
ouky a je 

vé 

. kapalina, 
sového 
í, ale je to 
á a 
ch, kde 
léka - 250 

éka nebo 
sto v 
e u nás k 
íme v 

z dužiny 
ové 
ou dužinu 
a, dobře 
sto mléka 
alinu přes 
ninu) do 

me až již 

á vše. Ze 
kr a 
ohože, 
pletení 

ytek a 
okosu se 
a. V 
lej. Ne 
zývána 
é potřeby 
ce využití. 
ota. 



 

 

MIKULÁ
roku 250 
bohatých 
část svéh
unikl proj
Palestiny.
době bisk
vejde nás
sv. Mikulá
nakonec b
poctivě vy

chránil př
patrona m
Jan Nepo
Večerní p
nás všeob
hrozivý po
dětským z
Podle sta
prosince n
příbytky a
pamlsky a
brambory
Skutečná 
Mikulášov
světec a p
svatby, b
nouzi. Co
vyznačuje
světce! 

ÁŠ - Biskup Mik
ve městě Pata
křesťanů. Po 
o majetku chu
evům vděčnos
. V maloasijské
kup. Novým bi
sledujícího rán
áš, který když 
biskupský úřa
ykonával až do

řed povodněm
mostů a vody v
omucký. 
pochůzka sv. M
becně známa. 
ohled čerta jis
zážitkům. 
ré lidové víry 
navečer z neb
a spolu s čerte
a ovoce hodný
y dětem zlobiv
historie, lege

vy osoby v pes
přítel dětí, pat
iskup, mučedn
 všechno bych
e a charakteriz

L
kuláš se narod
aře, v rodině z
smrti rodičů r

udým a potřeb
sti, vydal se n
ém městě Myr
skupem se mě

na do chrámu. 
se zpočátku v
d přijal. Svůj b
o své smrti, n

mi až do 18.sto
v českých zem

Mikuláše, čerta
Laskavé slovo

stě patří dodne

sestupuje kaž
be na zem, obc
em a andělem
ým dětem, ste
vým. 
nda a tradice 
strý celkový o
tron zajatců, o
ník, vyznavač 
hom mohli vyj
zuje tohoto ob

LOUŽNI
dil někdy kolem
zbožných a 
rozdal velkou 
bným lidem. A
a pouť do 
ra zemřel v té
ěl stát ten, kd
Tím byl putuj

vzpíral, ale 
biskupský úřad
ěkdy kolem 

roku 345. 
Svatý Mikulá
je patronem
námořníků a
rybářů, 
ochráncem 
převozníků a
hlavně dětí. 
dřívějších 
dobách 
pečoval o 
mosty a 

oletí, kdy úlohu
mích převzal sv

a a anděla je u
o Mikuláše i 
es k nejsilnějš

dý rok 5. 
chází lidské 
rozděluje 

ejně jako uhlí a

se spojují u 
braz: Mikuláš,
ochránce dobr
a pomocník v 
menovat, co 

blíbeného 

Mikulášův
kult se šíř
asi po dvě
staletí po 
smrti 
uctívaného
přesáhl na
celou 
řeckou 
církev, 
později i n
slovanské 
země. K 
největšímu
Mikulášov
uctívání 
došlo od 8
století v 
Rusku, 

ICKÉ TR
m 

Aby 

é 
do 
jící 

d 

áš 
m 
a 

a 
V 

u 
v. 

u 

ším 

a 

, 
ré 

v 
il 
ě 

o, 
a 

na 
 

u 
vu 

8. 

je
M
Ně
Ita
os
ko
te
sa
do
na
ov
Tr
př
do
če
ká
po
o 
ze
M
hl
ča
je
po
Kr
jm
vy
te
Sc
ka
 M
bi
vy
M
se
M

sv
ta
ch
ch
ve
Po
po
ht
 

LOUŽNICK

RADICE
hož je od té d
ikulášův kult t
ěmecku, Franc
alští námořníc
statky biskupa
ostela v Myře a
ehdy vládli Nor
arkofág můžem
olním kostele M
a jihozápadním
všem už jen m
radice kolem M
ředvečer 6. pr
oprovodu andě
eledína Ruprec
árá pro jejich n
ostavené před
sv. Mikuláši n

emích provozu
ikuláše své ne
avně v Bavors

asto Erasma ja
 Mikuláš po P.
ostavou. 
rajově i národ
méno Mikuláše
ystupuje jako 
eprve před 100
chwind: Mikulá
apucí, lemovan
Míkuláš je znáz
skup s krátkým
yobrazení jsou
ikuláš často h

e opírají v četn
ikuláš mívá u 

vou činnost a v
aké tři váčky n
hleby, tři kame
hleby na knize
e štrasburském
okud máte záj
odívejte se na 
ttp://www.you

KÝ ZPRAVODA

E 
doby patronem
také v Evropě,
cii a Anglii. 
ci nebo piráti u
 Mikuláše ze s
a přinesli je do
rmáni. Prázdný
me ještě dnes 
Mikulášova ch
m pobřeží Ture
městem zříceni
Mikulášovy oso
osince navštěv
ěla a čerta (v 
chta) děti a ob
nezpůsoby. Pu
e dveřmi, neb
aplněny sladk
jí zakuklené p

eplechy. V jiho
sku, nahrazuje
ako pomocníka
. Marii nejuctív

nostně se liší j
. Postava, kte
Mikuláš, byla o
0 lety malířem
áš s dlouhým v
ném kožešinou
zorňován témě
m až dlouhým
 dodnes na Vý
olohlavý. Také
ných případech
sebe nejčastě

vdát se. Místo 
a peníze, tři z
eny nebo tři zl
je Mikuláše v

m chrámě. 
em vidět video
video, které n

utube.com/wa

AJ 47. 1.

m. Váhavě se p
, např. od 10. 

uloupili v r. 10
sarkofágu náh
o Bari v Apulii
ý Mikulášův ka
vidět v obnov

hrámu v Demre
ecka. Antická 
in. 
oby je velmi v
vuje, často v 
Německu v do

bdarovává je n
unčochy nebo 
bo za oknem, j
kostmi. V alpsk
postavy v den 
oněmecké obla
e Mikuláš od s
a v nouzi. Na 
vanější světec

jak oblečení ta
erá dnes všeob
ovšem vytvoře

m Moritzem von
vousem v pláš
u. 
ěř vždy jako s

m vousem. Velm
ýchodě, na nic
é znázornění n
h o východní u
ěji tři zlaté kou

knize. 
Toto zná
vztahuje 
legendu:
šlechtic p
tři dcery 
veřejnéh
aby si vy
jako nevě
věno ke 
Mikuláš v
oknem v 
mladým 
jednom s
zlaťáky, 
mohly uk

o tří koulí mívá
zlaté pruty, tři 
latá jablka. Se
vidět mezi jiný

eo z loňských č
natočil Jan Ně
atch?v=LpwaE

 prosince 
2010

16 

pak šířil 
století v 

87 
hrobního 
, kde 
amenný 
veném 
el/Myře 
Myra je 

výrazná. V 

oprovodu 
nebo je 
holinky 
jsou ráno 
kých 
sv. 

asti, 
středověku 
východě 

ckou 

ak i 
becně 
ena 
n 
šti s 

tarší 
mi mnohá 
ch je 
na Západě 
umění. 
ule na 

zornění se 
na 
 jeden 
poslal své 
do 
o domu, 

ydělaly 
ěstky na 
svatbě. 
však hodil 
noci třem 
ženám po 
sáčku se 
takže 
končit 
á Mikuláš 
pytlíky, tři 

e třemi 
m na soše 

čertů, 
ěmeček:  
yOQl-U 



 

 

 

Chleba ro
Směs přid
dokud se 
,Párečky‘ 
 

zalijte kuř
chuti osol
 

vína, jem
rozpustí. 
vyhovuje.
čtyři dny.
 

 
Vánočka
1 kg hladk
čerstvého
nastrouha
Všechnu 
mléka. V 
hladké a 
vánočku v
zprostřed
novoročn
až hodinu

 
 

Tento t

Závitky
200 g b
česneku
jemně p
kari koř
plátků p

ozmixujte a na
dejte spolu se 
všechno nesp
vložte do měl

Du
1 
třt

zh
řecím v
lte, opepřete, 

O
2
č
2
p
d

ně nastrouhan
Na nízkém pla
. Zavařené bru
 

a 
ké mouky, 1,5
o másla, 500 g
anou z jednoh
mouku, cukr, 
něm rozmíche
nelepivé těsto
vyválejte devě
ka. Nebo můž
ím obědě). Po

u 

 

týden vaříme

y 
ílého chleba (a
u, velkou hrst 
pokrájená, 3 ř
ření, 1 velké v
prorostlé slani
asypte do velké

všemi přísada
pojí. Nádivku r
lké zapékací m

ušená kapus
lžíce slunečnic
tinového cukru

hruba sedmi m

případně dola

Omáčka z bru
250 g čerstvých
červeného vína
250 g čerstvých
přiveďte k varu
doba), dokud b
nou kůru a šťá
ameni nechte 
usinky jednod

Pyré z ř
2 lžíce o
velké če
octa, 2 l
V pánvi 
míchejte
promixuj

5 kg hrubé mo
 moučkového 

ho pomeranče,
sůl a citrusovo
ejte droždí a ž
o. Přidejte rozi
ět pramenů a 
žete tak jako m
otřete je rozšle

 

LOUŽ
e pro Mikulá

asi 5 silných k
petržele, 450
řapíky celeru, d
ejce, nastrouh
ny, sůl a pepř
é mísy. Do mi
ami kromě sla
rozdělte na as
misky a upečte

sta 
cového oleje, 4
u, trocha bíléh

, sůl a

minutách posyp

aďte cukrem a

usinek 
h nebo mražen
a, jemně nastr
h nebo mražen
u a vařte pod 
bobulky už sko
ávu z jednoho
směs pět až o
uše krátce pov

řepy a křenu
livového oleje
rvené řepy, uv
žíce zakysané
na oleji osmah

e, až získáte le
jte. Nakonec v

uky, 620 ml m
cukru, 8 žlout

, 1 vejce na po
ou kůru vložte
žloutky. Vešker
nky. Rozdělte 
z nich spleťte 
my uplést jedn
ehaným vejcem
pořádně vyky

zvyšte na 
až tři hodi
dopečte ji 
 

 

ŽNICKÁ
áše a jeho dr

krajíců s kůrko
g čerstvých v
drobně nakráj
hanou kůru z j
ř na dochucen
ixéru přidejte
niny do mísy 

si dvacet váleč
e. 

400 g slaniny,
ho vinného oct
a pepř. 

pte cukrem, př

a octem. 

ných brusinek
rouhanou kůru
ných brusinek
pokličkou asi 
oro nepraskají
o pomeranče a
osm minut bub
vařte s ostatn

u 
e, 1 velká cibu
vařené doměk

é smetany, sůl 
hněte cibuli a 
ehce lepivou h
vmíchejte křen

mléka pokojové
tků, 1 lžičku s
otření, 200 g m
e do kotlíku ne
ré tekuté přísa
 těsto na tolik
copy; pletou 

nodušší třípram
m a o-zdobte 
ynout v teple.
150 stupňů. V
iny. Když začn
dozlatova. 

LOUŽNICK

Á POCH
užinu: 

ou), 1 velkou r
inných klobás,
jené, 100 g na
jednoho citron
í. 
cibuli, česnek 
ke strouhance
čků o síle prstu

, koupené v ce
ta, 1 středně v

řidejte pár kap

k, pět lžíc vody
u a šťávu z jed
k vložte do hrn
deset minut (
í. Přidejte 170
a za stálého m
blat, dokud ne
ími surovinam

le, na kolečka
kka, nahrubo n
a pepř, 1 lžíce
česnek. Asi p

hmotu. Sejmět
n, osolte a ope

é teploty, 170
soli, kůru nastr
mandlí, 400 g 
ebo do zaděláv
ady nalijte na 
k dílů, kolik ván
se ze čtyř, tří 

menné (snadn
mandlemi. Ne
Troubu přede

Vánočku pečte
ne zlátnout, zv

KÝ ZPRAVODA

OUTKA

rozčtvrcenou c
, bez střívka, 2

asekaných vlaš
nu, šťávu z po

a petržel a ro
e. Osolte, opep
u. Každý pak z

elku a pokráje
velká hlávka k

pek bílého vin

y, 170 g přírod
dnoho pomera
nce spolu s pět
mraženým bru g přírodního c

míchání pomalu
edosáhne tako
mi. Omáčka vyd

, 1 stroužek č
nastrouhané, 
e čerstvě nast
o 5 minutách 
te z ohně, přim
epřete. Podáv

g droždí, 620 
rouhanou z jed
rozinek. 
vací mísy. Más
ty suché a dů
noček budete 
a dvou prame

no se mrazí a h
echte po-dle v
ehřejte na 130
e velmi pozvoln
vyšte teplotu o

AJ 47. 1.

A 

cibuli, 2 strouž
2 jablka, oloup
šských ořechů
oloviny citronu

ozmixujte naje
přete a poté p
zabalte do slan

ené na špalíčky
kapusty, nakro

ného octa, ka

dního cukru, 5 
anče. 
ěti lžícemi vody
usinkám stačí 
cukru, 5 lžic č
u vařte, až se 
ové hustoty, ja
drží v chladnič

česneku, na pl
1 lžíce balzam
trouhaného kř
přidejte řepu 

míchejte smeta
vejte teplé k pe

g rozpuštěnéh
dnoho citronu

slo nalijte do v
ůkladně zpracu
dělat. Na velk

enů a začíná s
hodí se třeba 

velikosti ještě p
0–140 stupňů, 
na, podle velik
o dvacet stupň

 prosince 
2010

17 

žky 
paná a 
, 1 lžičku 
, 20 

emno. 
prohněťte, 
niny. 

y, špetka 
ouhaná, 

pustu a 

lžic 

y, 
kratší 
erveného 
cukr 

aká vám 
čce tři až 

átky, 4 
mikového 
řenu. 
a ocet a 
anu a 
ečeni. 

ho 
u, kůru 

vlažného 
ujte v 
kou 
se 
po 
půl hodiny 
po chvíli 

kosti dvě 
ňů a 



 

 

ČTE
BABIČK
Aneb ja

Domy
„U Ba
svého sy
Ve II. Sv
sebevraž
příčinou 
(ze starý

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROK 

2010 V
a

ENÍ NA P
KO, POVÍD
ak se žilo v

y v Lou
artoníč
yna Vladimíra
větové válce,
ždu pod „čer
byla trudom

ých knih) 
MAJITELÉ 

Vladimír Ba
a Bartoníčk

POKRAČ
DEJ, JAKÉ 
v Loužnici

užnici: p
čků“ jest t
a Bartoníčka.
, zde bydlel p
rným mostem

myslnost. Ve v

artoníček, B
ková Jana 

ČOVÁNÍ-
TO BYLO, 
 od počátk

popisné
to rodinný do
.  
pan Oldřich Š
m“ u silnice d
válce zde zem

Bartoníček 

- Z LOUŽ
KDYŽ JSI 

ku osady d

é číslo:
omek postav

Šída, sklářský
do Železného
mřela, při po

Vladimír 

LOUŽNICK

ŽNICKÉ H
BYLA MAL

do II. svět

  88. 
vený panem 

ký dělník, naro
o Brodu, vylez
orodu, paní M

 
 
 
 

KÝ ZPRAVODA

HISTOR
LÁ…………
ové války 

Ladislavem B

rozen 1906, k
ezl na sloup vy
Marie Bartoníč

AJ 47. 1.

RIE  
…  

 

Bartoníčkem,

který spácha
vysokého nap
íčková. 

 prosince 
2010

18 

, pro 

al 
pětí, 



 

 

 
 

Šéfredakt

REK
P

Loužnický Zp
tor: Jana Matě

Redaktor a f
KLAMA 
Pokud máte zá

Umístění re
e-mail: ja
 

ravodaj © Lou
ěásková, tel.: 6
fotograf: David

ájem uveřejnit
eklamy je zde 
ana.mateasko

NĚCO P

MO
Raději kapk

Dio

užnice 2010 –
606 688 277
d Šourek, Tom

t svou reklamu
zdarma. Sam

ova@klikni.cz

PRO ZA
Bydl
neur
vejd
a od
Neu
zatín
neur
??!! 
 
SMS
jinou
jinou
 
Přijd
zmlá
hřích
 
Bab
pořá
kom
paní
nedě
hosp
chtě
 
Inze
Už j
žena
 
Ve t
sous
cédé
tiská
s ba
stav
mot
proř
rozš
natlo
ložn
netu
poci
živo
měla
hodi

 
 

UDRÁ V
ku štěstí než b
ogenés Ze Sin

 
– fotogalerie: h
7, e-mail: jana
máš Matěásko 

u na našich st
mozřejmě, že lo

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
leli jednou spo
rotik v pokoji. 

de flegmatik, p
dejde. Za chvíl
rotikovi stoup
ná pěsti. Když
rotik s pěnou 
Odpověď: Ho

S z lázní pro m
u! Manželka z
u nemá, ale m

de muž ke zpo
átil jsem tchýn
hy, dobré skut

ička se přihlás
ádku, zkoušky 

mise si přece je
í, na co vám b
ělám pro sebe
podě řekl, že b
ěl ještě jednou

erát: Prodám v
i nepotřebuji, 
a ví naprosto v

tři hodiny v no
sední místnost
éčka polila lep
árnu utopila ve
aglem narvala 
vila se v garáži
ocyklu Harley 
řezala obě pne
šlapala raketu 
oukla hřebíky.
ice, do teplé p

ušícího spícího
tem, že už teď
ta věnovat jej
a pravdu. Do k
iny.  

VĚTA 
bečku rumu. 
ópy 

http://janek
a.mateaskov
ml., Lada Špi

tránkách Zprav
oužničtí zde m

KÝ ZPRAVODA

Í 
olu neurotik a 
Najednou se 

projde k umyva
i se to opakuj
á adrenalin, tr
flegmatik nab
u úst zařve: K

oříme. 

manželku : Dom
pět: Jiná ji má

má ji s sebou ! 

ovědi a říká far
ni." "Dobře, do
tky až potom."

sila na univerz
udělala a tak 

en neodpustil z
bude v penzi v
e, ale kvůli děd
by k sedmdesá
u přefiknout ně

všeobecnou en
před časem js
všechno! 

oci se žena pot
ti. Kladivem ro

pidlem, počítač
e vaně. Vzala 
do popelnice. 
i zuřivě začala
Davidson, r. v

eumatiky. Dom
na tenýsek a 
 Potom se ukl

postele a přitis
 manžela a us
ď veškerý voln
ich lásce a do
konce života j

klouznice.raj
va@klikni.cz 
dlenová, Lenk

vodaje, není to
mají přednost. o

AJ 47. 1.

flegmatik. Jed
otevřou dveře

vadlu, nabere l
je a poté opět
rhá papír, skří
bírá pátou lžič
KURŇA, na co 

mů se nevrátím
á jinou ? On zp
 

rářovi: "Pane 
obře synu, nej
" 

zitu. Doklady m
k jí přijali. Ale p
zvědavou otáz

vysoká škola?"
dovi. Ten starý
átce jako dáre
ějakou studen

ncyklopedii - 4
sem se oženil 

tichoučku vkra
ozbila 26-palco
č vyhodila okn
golfové hole a
 Když už byla 

a bušit kladive
v. 1958. Pro ji
ma ještě pro ji
do botasek na
lidnila a vrátila
skla se k boku
sínala s blažen
ný čas bude d
o smrti se od n
í zbývaly ještě

jce.idnes.cz/
z  
ka Špidlenová 

to žádný probl
ohlašte se na 

 prosince 
2010

19 

dnou seděl 
e a pomalu 
lžičku vody 
t. 
ípá zuby, 
ku vody, 
ti je ta voda 

m, mám 
pět: Jiná ji 

farář, 
jdříve 

měla v 
předseda 
zku. "Milá 
" "To 
ý vůl v 
ek strašně 
ntku." 

45 dílů. 
a moje 

adla do 
ové LCD, 
nem a 
a všechny i 
venku, 
m do 
istotu ještě 
stotu 
a nohejbal 
a se do 
u svého nic 
ným 
o konce 

ní nehne. A 
ě čtyři 

/  

ém. 



 

 

O

 

 

Od

Z

Pond

 

6 
Mikuláš
ZAVŘEN

13 
Lucie 
ZAVŘEN

20 
Dagmar
OTEVŘE

27
Žane

OTEVŘ
 

OTEVÍR

d nedě
b

Zase n

ělí Ú

 

š 
NO 

7 
Ambr
Benja
ZAVŘ

NO 

14 
Lýdie
ZAVŘ

r 
ENO 

21 
Natá
OTEV

7 
eta 
ŘENO 

Boh
OTEV

RACÍ D

ěle 2.
bude Z

a Vás 
bude 

terý 

1 
Iva
OT

rož 
amín 
ŘENO 

8 
Kvě
OT

e 
ŘENO 

15 
Rad
OT

lie 
VŘENO 

22 
Šim
OT

28 
humila 
VŘENO OT

DOBA –
  PRO

1.201
ZAVŘE

bude
OTEV

Středa 

a 
EVŘENO

2
B
O

ětoslava
EVŘENO

9
V
O

dana 
EVŘENO

1
A
O

mon 
EVŘENO

2
V
Z

29 
Judita 

TEVŘENO O

– HOS
OSINEC

 

11 – do
ENO –

 

eme tě
VŘENO

 
     

 

Čtvrtek 

2 
Blanka 
OTEVŘENO

9 
Vratislav 
OTEVŘENO

16 
Albína 
OTEVŘENO

23 
Vlasta 
ZAVŘENO 

30 
David 

OTEVŘENO

LOUŽNICK

PŮDKA
C 2010

o úter
– inve

ěšit ve
O 26.1

Pátek 

3 
Svatoslav
OTEVŘEN
Barborky

10 
Julie 
OTEVŘEN

17 
Daniel 
OTEVŘEN

24 
Eva 
Adam 
Štědroden
í procházk
se 
svařákem
ZAVŘENO

31 
Silvestr

OTEVŘEN

KÝ ZPRAVODA

A NA Z

rý 25.
ntura

e střed
.2011

Sobot

v 
O

4 
Barbora
OTEVŘE
Zeliáda 

O

11 
Dana 
OTEVŘE
Dětské 
vánoční
trhy 

O

18 
Miloslav
OTEVŘE

nn
ka 

m 
O 

25 
Boží hod
vánoční
OTEVŘE
Štěpáns
disko 

r 
NO

1 
Nový r

OTEVŘE
Dopíje

sudu

AJ 47. 1.

ZÁDUŠ

1.201
a. 

du, kd
1 

ta Ned

a 
ENO 

5 
Jitka 
OTEV
Mikul

ENO 

í 

12 
Simon
OTEV

v 
ENO 

19 
Ester 
OTEV
 

d 
í 
ENO 
ská 

26 
Štěpá
ZAVŘ

rok 
ENO 
ení 
u 

2
Kar

ZAVŘ
ZAVŘ
BUD

D
26.1.2
INVE

A

 prosince 
2010

20 

ŠÍ 

11,  

dy 

děle 

ŘENO
áš 

na 
ŘENO

ŘENO

án 
ENO 

2 
rina 
ŘENO
ŘENO 

DE AŽ 
DO 
2011 -

ENTUR
A 


